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Nic nie może wiecznie trwać .... 
Pozwolił nam los 

Miała nie lecieć tym samo­

lotem. Zarezerwowała bilet na 

16 marca, ale tęsknota za córką 

sprawiła , ~e przełożyła baet ~ńa0 J 
~ . I 

13 marca. Samolot, którym wra-

cał~ t4 marca 1980 roku, rozbił 
I , 

się ;na-waISzawskim <pkęciu . Za-

brakło 15 sekund, by poleciał do 
. I , 

pIerwszego pasa start9wego. By-

ło słoneczne przedpołudnie, na li­

ście przebojów królowała piosen­

ka "Pozwolił nam loś' .. . 

To właśnie duet z Bogusławem 

Mecem "Pozwolił nam los" okazał 

się ostatnią nagraną pn;ez piosen­

karkę piosenkę,.- ' ~,,". 

Bogusław Mec: - Byłem aku­

rat w Łodzi. Anna Jantar 'zadzw~­

niła do mnie, że jedzie taksówką 

z Warszawy do Katowic. Powie­

działa , że ma jeszcze jeden utwór, 

duet, który tylko ja mogę z nią 

nagrać, więc mnie po drodze ze 

sobą zabierze. Normalnie takich 

rzeczy nie robię, ale to była prze­

cież Ania. (Bogusław Mec zmarł 

11 marca 2012 roku) 

Anna Jantar z córką Natalią 

Najtrudniejśzy 

pierwszy krok 
Urodziła się 10 czerwca 1950 

roku w Poznaniu. Od 4 roku ży­

cia uczyła s ię gry na fortepianie. 

W szkole muzycznej uchodziła za 

jedną z najzdolniejszych uczennic, 

brała częsty udział w konkursach 

młodych pianistów· i już w wieku 

licealnym koncertowała z Orkie­

strą Filharmonii Poznańskiej . De­

biutowała w poznańskich klubach 

studenckiG~ "Nurt" { "Od nowa" 

jako akompaniator-!<a. W 1968 ro­

ku wy-stąpiła na Festiwalu Piosen­

ki StudenCkiej w Krakowie, gdzie 

otrzymała wyróżnienie. Podobną 

nagrodę przywiozła rok później 

z .ĘAMY. Miała 19 lat, gdy została 

sol.i$t*ą zespołu Wagilnci; z któ­

rym' wy1ansowała swój pierwszy 

wielki przebój "Co ja w tobie wi­

działam". W 1972 przy wsparciu 

Jarosława KukuIskiego, swego 

późniejszego męża, znakomite­

go kompozytora i aranżera, roz­

poczęła karierę solową. Zaśpiewa­

na na festiwalu opolskim w 1973 

roku piosenka "Najtrudniejszy 

pierwszy krok" zapoczątkowała 

pasmo sukcesów. W Sopocie 1975 

"wyśpiewała" cztery główne nagro­

dy dla utworu "Staruszek świat". 

Wielka dama 
Następne lata to d~ies iątki 

przebojów ("Żeby szczęśliwym 

być" "Koncert radośc i ", " Mój 

świat zawsze ten sam", "Dzień na­

dziei'; "Zawsze gdzieś czeka ktoś" 

"Za wszystkie noce'; "Moje jedyne 

marzenie", "Czytam z twojej twa­

rzy, "Biały wiersz" "Wielka dama 

tańczy sama"). Nagrania radio­

we i występy w telewizj i, best­

sellerowi single i cztery Złote 

Płyty (" Tyle słońca w całym mie­

ście", " Za każdy uśmiech'; "An­

na Jantar" i "The best of" - dwie 

ostatnie, przyznane pośmiert­

nie). Z uznaniem spotykała się 

nie tylko w Polsce: III nagroda na 

CISCO 74 w Castelbar i na Coupe 

d'Europe w Villach, II nagroda na 

Festiwalu Przebojów 75 w Dreź ­

nie, I nagroda na Made In Han­

gary 78 w Budapeszcie, II miejsce 

w konkursie OIRT Gala'79 w Fin­

landii za piosenki "Tylko mnie po­

proś do tańca". 

Koncertowała niemal we 

wszystkich krajach Europy, USA 

i Kanadzie. 
W jednym z ostatnich wywia-

2 -- ~ KONTAKTY 

dów powiedziała "Pragnę, aby 

zdobiło mnie przede wszystkim 

moje serce, które stoi otworem 

dla wszystkich ludzi". To były wy­

jątkowe słowa, powiedziane przez 

tak młodą artystkę. 

Układ z życiem 

Pod koniec roku 1979 rozpo­

częła współprace z zespołem Bud­

ka Suflera i Perfekt. 

Nowe piosenki stały się bar­

dziej dojrzałe ("Twoje oczy obiecu­

ją siódme niebo'; "Układ z życiem'; 

"Tylko mnie poproś do tańca'; "Nic 

nie może wiecznie trwać"). Śpie­

wane inaczej, dramatycznie, nie 

w stylu Jantar. Były jakby wyzwa­

niem: spocząć odejść w cień, nic 

nie może przecież wiecznie trwać, 

co zesłał los trzeba będzie stracić, 

tak krótko trwa życie moje, ta pły­

ta chociaż już zdarta jeszcze g~a, 

zanim wybije mór czas. To frag­

menty z tekstów, które w ostatnim 

okresie nagrała i zaśpiewała. 

Przecięte marzenia 

27 grudnia 1979 roku wyjecha­

ła z Perfectem na trzymiesięczne 

tournee do Stanów Zjednoczo­

nych. Miał to być ostatni, tak dłu­

gi kontrakt zagraniczny. Przed 

wyjazdem zwierzyła się dzienni-

karzom, że jest już zmęczona cią. 

głymi wyjazdami i marzy o ży. 

ciu bardziej ustabilizowanym, by 

mieć więcej czasu dla czterolet. 

niej córeczki Natalii. 

Po powrocie do kraju marze. 

. niem piosenkarki było zrobie. 

nie programu estradowego typu 

"show", gdzie nie tylko śpiewałaby 

piosenki, które publiczność zna 

z radia lub telewizji, ale mogłaby 

wykazać się bardziej wszechstron. 

nymi umiejętnościami. Nie zdą. 

żyła zrealizować swoich marzeń .... 

Ósmy plan 

Co roku 14 marca przy grobie 

Anny Jantar spotykają się wiei· 

biciele, składają kwiaty i stawia· 

ją znicze. Człowiek żyje tak dlu· 

go, jak długo żyje pamięć o nim. 

Anna Jantar pozostawiła prze· 

piękne piosenki, które przetrwa~ 

i są nadal słuchane . Wspomnienia 

o niej powracają ze zdwojoną silą 

za sprawą Natalii KukuIskiej, cór· 

ki, która stała się kontynuatorką 

muzycznych tradycji rodzinnych 

i dziś sama zaliczana jest do naj· 

popularniejszych polskich pio· 

senkarek. Właśnie ukazała się ós· 

ma płyta Natalii "Osmy plan': 

(14 marca 1980 r. o 11.15 w po· 

bliżu lotniska Okęcie rozbił się le· 

cący z Nowego Jorku samolot Pol· 

skich Linii Lotniczych LOT n·62 

"Mikołaj Kopernik". Zginęło 77 

pasażerów i 10 członków załogi). 

BARBARA LASKOWSKA 

(zdjęcia z prywatnego archi· 

wum Autorki) 
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województwa mazowieckiego, Nowym Jorku, 
Chicago i Toronto oraz wersji elektronicznej, 
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Adres: 
Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

tel. (86) 216-42-43, (86) 216-40-22 
fax: (86) 216-57-11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska, tel. 862164243 

Alicja Niedźwiec'ka; Maria Tocka, tel. 86 215 35 70 
Władysław Tocki (red. naczelny), 

tel. (86) 216-40-22 

Oddzial IN Bialymstoku: 
Jan Oniszczuk, tel. 602 383 682 

Oddział w Suwałkach: 
Bożena Dunat, tel. 606 882 082 

S~le współpracują: 
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Post 
W czasie postu w 1928 r. łomżyński tygo­

dnik katolicki "Życie i Praca" przypominał 
wiernym Diec-ezji Łomżyńskiej o obowiązują­

cych przepisach postnych: "We wszystkie piąt­
ki całego roku należy się wstrzymać od potra~ 
mięsnych. Dozwolone jest jednak we wszyst­
kie ani całego roku używanie przyprawy do 
potraw z tłuszczu zwierzęcego. 

Należy zachować post tak co do jakości, t.j. 
wstrzymując się od potraw mięsnych, jak co do 
ilości, t.j. pożywając tylko raz dziennie do syto­
ści w następujące dni: 

a) w środę popielcową, 
b) w piątki i soboty wielkiego postu (~ 

Wielką Sobotę od południa nie ma postu, a tak­
że można pożywać potrawy mięsne), 

c) w suche dni (są to środa, piątek i sobo­
ta, obchodzone na początku każdej z czterech 
pór roku), 

d) w wigilie: Zielonych Świąt, Wniebowzię­
cia Najświętszej Maryi Panny, Wszystkich 
Świętych i Bożego Narodzenia. 

W poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 

Burmistrz Czyżewa 

~ _ E -~ _____ ~> 

Wielkiego Postu wolno raz dziennie pożywać 
pokarmy mięsne. Należy również w te dni za­
chować post co do ilości, raz tylko na dzień je­
dząc do syta. 

Niedziele całego roku, jako też święta uro­
czyste, wolne są zupelnie od postu. 

Od obowiązku zachowania postu ścisłego, 

t.j. co do ilości (a nie co do jakości) wyjęte są 
osoby młodociane, które jeszcze nie ukończy­

ły 21 lat życia, wiekowe, które rozpoczęły 60-ty 
rok życia i ludzie zajęci ciężką pracą, odbywa­
jący pies~ą dalszą podróż, niewiasty karmiące 
niemowlęta" (pisownia oryginalna). 

Działając na podstawie art. 35, ust.1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. z 2014, poz. 518 ze zm.) poda­
je do publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Miejskiego W Czyżewie, ul. Mazo­
wiecka 34 zo,stałwywieszony na okres 21 dni od dnia 
19.03.2015 r. wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do sprzedaży. 
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MYS1 TYGODNIA 
Opery i Filharmonii Podlaskiej oraz 

Tomasz Organek z Suwałk. 

Patriotyzm nie polega na nienawiści wobec innych narodów, lecz na 

miłości do własnego 

• Przedluży się śledztwo w sprawie 

podejrzenia o złożenie nierzetelnych 

wniosków kredytowych i niepraw­

dziwych oświadczeń majątkowych 

przez wicewojewodę podlaskiego 

Wojciecha Dzierzgowskiego. W pro­

wadzącej postępowanie prokura­

turze w Olsztynie złożył on nowe 

wnioski dowodowe. Wystąpił też 

o możliwość zapoznania się z aktami 

śledztwa. 

• Ruch bezwizowy wprowadzi Biało­

ruś dla zagranicznych gości Puszczy 

Białowieskiej z Unii Europejskiej. Bę­

dzie można przebywać tam bez wiz do 

3 dni. Odpowiednie rozporządzenie, 

które podpisał prezydent Aleksander 

Łukaszenka zacznie obowiązywać od 

czerwca. Dokładniejszych szczegółów 

dotyczących tego przygranicznego 

ruchu na razie nie ma. 

• Intensywniejszy odstrzał dzików 

we wschodn iej części kraju, niż to 

wynika z dotychczasowych planów, 

zaleca ministerstwo środowiska Pol­

skiemu Związkowi Łowieckiemu 

i Lasom Państwowym. Głównym 

uzasadnieniem jest utrzymujące 

się zagrożenie rozprzestrzenianiem 

afrykańskiego pomoru świń (AFS). 

• "Ginące zawody pomysłem na 

przyszłość'; to nazwa ogólnopolskie­

go pomysłu OHP. W poszczególnych 

regionach kraju organizowane będą 

dla młodych ludzi (18 - 25 lat) kursy 

piekarzy, cukierników, rymarzy, tka­

czy, kołodziejów, dekarzy. W woje­

wództwie podlaskim zdunów. Kursy 

rozpoczną się w kwietniu. 

• Mniej łosi , saren i dzików, wię­

cej wilków. Takie podsumowanie 

przedstawili leśnicy, którzy prze­

prowadzili liczenie zwierzyny 

w Puszczy Augustowskiej. Za nie-

. bezpieczne zjawisko uznali zwłasz­

cza spadek liczebności jeleni, częś­

ciej atakowanych przez wilki, kiedy 

ubyło dzików. 

• Pożar stacji kondensatorów po­

zbawił okolo 90 tysięcy mieszkań ­

ców Białegostoku prądu. Szpital 

uniwersytecki i wojewódzki musia­

ły skorzystać ze swoich agregatów, 

konieczne było zamknięcie wielu 

sklepów. Po kilku godzinach udało 

się uszkodzenia naprawić. 

• Drastyczne zdjęcia wykonane 

na miejscu katastrofy pod Jeże­

wem, w której w 2005 roku zginęli 

białostoccy maturzyści i kierowcy 

dwóch pojazdów do internetowej 

sieci trafiły za sprawą kogoś ze 

straży pożarnej, ustaliła prokura­

tura w Białymstoku. Pojawiły się na 

stronie internetowej, która nawet 

nazwą przyciąga miłośników sady­

stycznych obrazów. Rodziny dzieci, 

które zginęły w wypadku domagają 

się ukarania sprawcy. 

4 -- ~ 

Kazimierz Przerwa-Tetmajer 

• Ponad 267 tysięcy złotych wydał 

na kampanię wyborczą prezydent 

Białegostoku Tadeusz Truskolaski. 

Według sprawozdania przekazane­

go przez jego sztab do Krajowego 

Biura Wyborczego, do przewidzia­

nego prawem limitu mógłby wydać 

jeszcze tylko 8 złotych. 

• Wniosek o odwołanie wojewódz­

kiego konserwatora zabytków An­

drzeja Nowakowskiego skierował 

wojewoda podlaski Andrzej Mey­

er do generalnego konserwatora. 

Uzasadnienie nie zostało ujawnio­

ne. Andrzej Nowakowski sprawuje 

swoją funkcję od 10 lat. 

• Odpowiedzialnością i odwagą 

wykazał się młody mieszkaniec 

Białegostoku. Widząc pod jed­

nym ze sklepów pijanych mężczyzn 

wsiadających do samochodu, uni;' 

możliwił im odjazd i zawiadomił 

policję. Podejrzenia potwierdzone 

zostały badaniem, które wykazało, 

. że gramolący się za kierownicę miał 

2,8 promila.alkoholu. 

• Wśród nominowanych do "Fry­

deryków'; czyli najbardziej prestiżo­

wych w Polsce nagród muzycznych 

jest akordeonista z Białegostoku 

Maciej Frąckiewicz, chór i orkiestra 

• Ostrej broni musieli użyć funk­

cjonariusze Straży Granicznej, 

aby zatrzymać przemytnika (36 

lat) , uciekającego drogą Grajewo 

- Mońki. Dopiero gdy jego audi 

uszkodzone przez pociski uderzyło 

w biorący udział w blokadzie dro­

gi pojazd, udało się go zatrzymać. 

Przewoził ponad 14 tysięcy paczek 

papierosów z przemytU. 

• Zarzuty związane ze stoso­

waniem podsłuchów w firmach 

handlujących węglem w Bielsku 

Podlaskim miała przedstawić bia­

łostocka Prokuratura Okręgowa 

znanemu biznesmenowi Markowi 

F. Jego adwokat przekhał jednak 

śledczym zwolnienie lekarskie swo­

jego klienta. Marek F. jest jednym 

z głównych "bohaterów" potajem­

nego nagrywania przez kelnerów 

znanych polityków i przedsiębior­

ców w warszawskich lokalach, czyli 

tzw. afery podsłuchowej. 

Jelenie i łosie gubią rogi! 
Trwa sezon na zrzucanie przez samców jeleni i łosi poroża. Zwierzęta 

każdego roku pozbywają się starych rogów. Do jesiennych godów wy­

rosną i stwardnieją im nowe poroża, które będą potrzebne w walkach 

o samice. Trofea można najłatwiej znaleź~w pobliżu miejsc dokarmia­

nia zwierząt, a czasem nawet na leśnych parkingach. Część zbieraczy 

przyozdabia znalezionymi trofeami letnie domki, ale są i tacy, którzy 

sprzedają je rzemieślnikom, wykonującym biżuterię łowiecką , guziki 

do marynarek i koszul, meble, żyrandole, świeczniki, trzonki sztućców 

i rękojeści noży:- Na zdjęciu: poroże łosia, rosochy. (ann) 

Znaki czasU 

• W marcu przybyło zwolennikÓi! 

rządu; 37 proc. badanych popiera ga. 

binet Ewy ~opacz, o 7 proc. . 

niż przed miesiącem, wynika z naj. 

nowszego sondażu CBOS. PopraWilj 

się też notowania premier, ją równiti 

popiera 37 proc. respondentów (wz~ 

o 4 proc.). 

• 207 tys. lewych faktur na prawie 14 

mld zł wykryły w ubiegłym roku 1I!7.ę. 

dy kontroli skarbowej. To rekórd, roi: 

wcześniej było 155 tys. dokumentów 

na 20 mld zł. Produkcją fakturzajm'il 

się wyspecjalizowane "fabryki'; które 

zarabiają na ich wystawianiu. Zatrud. 

niają w tym celu tzw. słupy, czyli beL. 

domnych, alkoholików. Firma, któr. 

kupuje fakturę, od fikcyjnych zakupów 

odlicza VAT lub wyłudza jego ZWIli 

z urzędu skarbowego. 

• Ponad 3,5 mld euro jest w tym rokli 

na dopłaty bezpośrednie. Nawet 500 

euro dopłat na hektar może dosIli 

rolnik, który ukierunkuje produkcil 

tak, by skorzystać.z wielu możliwllSal 

dopłat do produkcji, noinformO" " 1 

prezes Agencji Restrukturyzacji i M~ 

dernizacj! Rolnictwa Andrzej GlOI\ 

W tym roku rolnik otrzyma średni1 

na l ha 243 euro. 

• Budowę 70,2 tys. mieszkań roZ!» 

częli wostatnich 12 miesiącach dm· 

loperzy, a na dalsze 81 tys. uzysW 

pozwolenie, wynika z danych. GUS. 

• Ponad 8,5 tys. ludzi pracuje w Poba 

na tzw. umowach 

to najczęściej nianie, które opil~kujil S\ 

dziećmi. Po rocznej pracy mają pr.ml 

do zasiłku dla bezrobotnych, zapewl1~ 

resort pracy. 

• Tylko 1580m3wodyprzypadalll 

susza. Pierwsze 
nisterstwo $rodowiska . zaillwestoll,'dII 

ponad 500 milionów złotych 

euro) w budowę tzw. małych 

ków retencyjnych. 

. 6 165 ludzi popełniło 

stwo w ubiegłym roku (64 więcej 

w poprzednim), a ok. 2 tys. 

się zabić, wynika z danych 

Głównej Policji. 

• Chłopak Gat 16), który uciekł 

prawczaka, okradał ludzi na cmerltaflUll 

w Sulechowie, a potem .. , 

sobie słodycze. Policja "l1'W1(l7.fa 
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protest w pogotowiu 
W spór zbiorowy z dyrekcją 

weszli związkowcy w Wojewódz­
kiej Stacji Pogotowia Ratunkowe­
go w Łomży. Jak poinformowali we 
wtorek (J 7 marca) na konferencji 
prasowej, żądają podwyżki płac 
oraz odstąpienia przez dyrekcję od 
reformy zespołów ratunkowych. 
W kwestii płacowej zaproponowali 
podwyżkę płacy zasadniczej o 400 
zl i są gotowi do dalszych rozmów. 
W kwestii liczebności zespołów 
chcą, by pozostały zespoły trzy­
osobowe. Dyrekcja dąży do tego, by 
poza karetkami typu S zespoły ra­
tunkowe składały się z dwóch osób, 
kierowcy - ratownika i pielęgniar-

ki. Zdaniem związkowców, zmniej­
szenie liczebności zespołów może 
być niebezpieczne dla pacjentów. 
Niemożliwa jest bowiem szybka 
i skuteczna pomoc pacjentowi, je­
śli tylko dwie osoby najpierw bę­
dą wnosić do mieszkania pacjen­
ta kilkanaście kilogramów sprzętu, 
a następnie, w razie konieczności 
hospitalizacji pacjenta, przenosić 
go ze sprzętem do karetki. Związ­
kowcy o ostatecznej formie pro­
testu mieli po­
informować ~Jf.~r-~~ 

wpiątek(20 _a.-iIIo~ 
marca). 
(ann) ~~i.Ii~".~ 

Nagroda dla 
najlepszego ucznia 

Dyrektor Albina Galik-Chojak z córką pierwszego dyrektora Krystyną 
Michalczyk -Kondratowicz 

Prezentacją pierwszego dy- niami i dawał życiowe rady. Two-
rektora Stanisława Michalczyka rzył tę szkołę, poświęcał jej dużo 
Zespół Szkół Weterynaryjnych czasu i serca. Jestem wdzięczna 
i Ogólnokształcących w Łomży pani dyrektor Albinie Galik-Cho­
rozpoczął obchody 65 lat działal- jak za przywrócenie jego pamięci, 
ności. Cyklicznym spotkaniom bo .. . nie ma teraźniejszości"bez . 
przez cały rok bęqzie towarzy- przeszłości", mówiła córka Kry­
szyło hasło "Z przeszłości w przy- styna Michalczyk-Kondrtaowicz. 
szłoŚć. Osobowości Wety': I poinformowała, że od tego 

Jak we wspomnieniach córki za- roku dla najlepszego ucznia szko­
chowal się pierwszy dyrektor We- ły funduje coroczną Nagrodę im. 
ty, żołnierz AK; społecznik, "czło- Dyrektora Stanisława Michalczy­
Wiek renesansu" (znal łacinę, grekę, ka w wysokości 1 000 złotych. 
literaturę, sztukę) opisała Krystyna Piękną oprawę artystyczną 
Michalczyk-Kondratowicz (frag- uroczystości przygotowali ucz­
ment jej prezentacji publikowaliśmy niowie Wety. Przemysław Bazydło 
w "Kontaktach" nr 5/2015), a wcza- z kl. IV piosenkę Marka Grechu­
sieuroczystości odczytali uczniowie. ty "Będziesz zbierać kwiaty" dedy-

"Tata zaprowadził mnie pierw- kował córce pierwszego dyrektora. 
szy raz w-iyciu do kina. Pamiętam, W jubileuszoWym roku wyda-
Że był to film od 18 lat "Okrutne na będzie monografia szkoły, a we 
morze". Nauczył mnie tańczyć, wrześniu odbędzie się zjazd absol­
pqestrzegał przed niepowodze- wentów. 

- - -- ------------
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Kolejna porażka prokuratury w potyczkach z byłym 
burmistrzem Stawisk 

Policjanci niewinni 
Nie są winni niedopełnie­

nia obowiązków trzej policjanci 
z Komendy Powiatowej w Kol­
nie, którzy dwa i pół roku temu 
zajmowali się kolizją samocho­
du byłego już burmistrza Stawisk 
Marka W., orzekł 12 marca Za­
miejscowy Wydział Karny w Kol ­
nie Sądu Rejonowego w Łomży. 
Łomżyńska prokuratura zarzuci­
ła im, że niewłaściwie zabezpie­
czyli miejsce zdarzenia, źle ze­
brali dowody i nie przesłuchali 
wszystkich świadków. Skutko-

wało to trudnościami z usta ­
leniem, kto kierował słuzbo­
wą skodą· Sąd nie dopatrzył się 
zaniedbań w czynnościach po­
licjantów. Stwierdził, że działa ­

li w trudnych warunkach, no­
cą, w sytuacji, gdy w związku 
z kolizją zaszła konieczność za­
mknięcia drogi' krajowej . Zda­
niem sądu, były pewne niedo ­
ciągnięcia, ale kwalifikują się 
jedynie do postępowania dy­
scyplinarnego. Wyrok nie jest 
prawomocny. 

Sejmik młodzieżowy 
Eryk Mroczko, uczeń Publicz­

nego Gimnazjum nr 1 w Łomży, 

Damian Cichocki z Trzeciego LO 
w Łomży, Wojciech Szymanowski 
z Pierwszego LO w Kolnie, Wik­
toria Rupińska z Zespołu Szkół 
w Szumowi e, Grzegorz Mantu­
ro z Publicznego Gimnazjum nr 
1 w Grajewie oraz Olga Bączek 
z Akademickiego Liceum Ogólno­
kształcącego w Łomży są radny­
mi Młodzieżowego Sejmiku Wo­
jewództwa Podlaskiego w okręgu 
wyborczym nr 3, obejmującym 
Łomżę oraz powiaty łomżyński, 
kolneński, grajewski i zambrow­
ski. Zostali wybrani w powszech-

nych wyborach internetowych. 
Sejmik Młodzieżowy, jako je­

dyny w Polsce, powstał dzięki 
uchwale Sejmiku Podlaskiego mi­
nionej kadencji. Liczy, tak jak Sej­

. mik "dorosły': 30 radnych w wie­
ku 15 - 19 lat, wybranych w tych 
samych co dorośli radni, okręgach 
wyborczych. Na wtorkowym (17 
marca) pierwszym posiedzeniu, 
młodych radnych powitał prze­
wodniczący "dorosłego" Sejmiku 
prof. Marian Szamatowicz. 

Młodzieżowy Sejmik ma być 
ciałem doradczym, przenoszą~ 

cym problemy młodzieży na fo ­
rum Sejmiku "dorosłego". (ann) 

Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 

ordynatorowi oddziału zakaźnego w Łomży 

lek. med. Pawłowi Radomowi 

z powodu śmierci 

MATKI 

składa 

personel oddziału 
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Od lewej: wiceprezydent Agnieszka Muzyk, prezydent Mariusz Chrzanowski, wiceprezydent Andrzej Garlicki 

Prezydent na dorobku posiada ani złotówki zobowią- ną 67 195 zł oszczędności, a ja-

Obejmując urząd prezydenta zań finansowych. ko własność odrębną spółdzielcze 

Łomży w grudniu2014 roku Ma- Wkeprezyderrci ustawieni mieszkanie własnościowe 60,6 

riusz Chrzanowski (lat 31) pry- Wiceprezydent Agnieszka Mu- mkw. warte 120000 zł. Jeździ vol-

watnie był pod względem ma - zyk w momencie przeprowadzki vo s80 rocznik 2008 (współwłas-

jątkowym na dorobku , wynika _ do ratusza miała jako własność ność małżeńska). Jako dyrektor 

z jego 'oświadczenia majątko - odrębną 392 000 zł oszczędności :' regionalny firmy Stefczyk Finan­

wego, złożonego w momencie spółdzielcze mieszkanie własnoś- se zarobił w ubiegłym roku 140 

rozpoczynania kadencji. Wyka- ciowe 74 m kw. warte 220 000 zł 162 zł netto (współwłasność mał-

zał 12 000 zł oszczędności i au- oraz toyotę camry rocznik 2003 żeńska). 

di a4 rocznik 2004, warte 25 000 wartą 25 000 zł. W roku 2014 Agnieszka Muzy~ przed obję-

zł. Nie ma własnego mies'zka- pracowała na dwóch etatach. ciem funkcji zarabiała tylko nieco 

nia. W roku 2Ó14 jako asystent W Okręgowej Komisji Egzami - mniej, a Andrzej Garlicki zdecy-

w PWSIP zarobił 49 560 zł; ja- nacyjnej zarobiła 70 895 zł, a w dowanie więcej, niż będą zarabiać 

ko radny 16022 zł oraz już jako PWSIP 56 013 zł brutto. Nie ma jako wiceprezydenci Łomży. Ich 

prezydent w grudniu otrzymał żadnych zobowiązań finanso - "gołe" (bez trzynastek i premii) 

wynagrodzenie 5 545 zł brut- wych. roczne dochody na stanowiskach 

to. Wszystkie jego dochody to Wiceprezydent Andrzej Garli- zastępców prezydenta Łomży wy-

współwłasność małżeńska. Nie cki ma we współwłasności z żo- niosą 131 568 zł brutto. (ann) 

Audytu nie będzie? 
Zapowiadane sprawdzenie 

przez prezydenta Łomży stanu fi­

nansów miasta i widoków finanso­

wych na przyszłość może nie dojść 

do skutku. W postępowaniu o wy­

łonienie firmy consultingowej do 

przeprowadzenia audytu nie zo­

stała wybrana żadna firma, poin­

formował Urząd Miejski. Czy po­

Gtępowanie będzie powtórzone, na 

razie nie wiadomo. My powtarza­

my to, co już pisaliśmy: nad finan­

sami samorządów, a więc i Łom­

ży, czuwa organ państwowy, jakim 

jest Regionalna Izba Obrachunko­

wa, która reaguje na bieżąco na każ­

dą nieprawidłowość, ze składaniem 

doniesień do prokuratury włącz­

nie. Płatny audyt na zamówienie to 

przede wszystkim realizacja zlece­

nia zamawiającego, a nie pokazanie 

obiektywnego stanu rzeczy. (ann) 
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Kto przejmie dworzec autobusowy? 
PKS Łomża wypowiedziało 

Urzędowi Miejskiemu umowę 

dzierżawy dworca autobusowe­

go do końca roku. Jak przyznaje 

wiceprezydent Andrzej Garlicki, 

rozmowy w sprawie renegocja­

cji umowy nie przyniosły rezul­

tatu. PKS zwróciło się z prośbą 

o skrócenie terminu wypowie­

dzenia umowy. Wiceprezydent 

szuka kandydata do przejęcia 

dworca wśród innych przewoź-

ników. Prezes PKS Grzegorz Ry­

telewski uzasadnia, że przy obo­

wiązujących obecnie przepisach, 

nakładających na samorządy 

obowiązek prowadzenia dwor­

ców i udos tępniania ich prze­

woźnikom za symboliczną opła ­

tą, wydawanie co miesiąc przez 

PKS około 50 000 na utrzyma­

nie dworca to działanie na szko­

dę firmy, która walczy o prze­

trwanie. (ann) 

Karta Rodziny w gminie Łomża 
Do programu Karta Dużej Ro­

dziny, który ma być wprowadzo­

ny w gminie Łomża, wójt Piotr 

Kłys już teraz zaprasza firmy 

i instytucje z gminy, które chcą 

udzielać dużym rodzinom zni­

żek i rabatów na swoje towary 

i usługi. W zamian otrzymają od 

wójta certyfikaty "Firma przyja­

zna rodzinie" i będą promowane 

przez gminę. 
Programem Karty mają być ob­

jęte rodziny wychowujące co naj­

mniej troje dzieci. 

Dotacja 
na naukę 

Ponad 257 000 zł 

na rozwój potencjału na1ut<:o>we.1 

go przyznało Ministerstwo 

i Szkolnictwa Wyższego paf1lstwl~wei l 

Wyższej Szkole Informatyki i 

s iębiorczości w Łomży. To 100000 

zł więcej w porównaniu z rokiem 

ubiegłym. PWSIP jest jedyną z 36 

państwowych wyższych szkół za. 
wodowych w kraju z kategorią "B~ 

pozwalająca na korzystanie z dotacji 
na badania naukowe. 

Maturzyści 

przed wyborem 
40 uczelni wyższych z re· 

gionu i kraju zaprezentowało . 

w "Giełdzie pomysłów na 
w III Liceum O~:ólrlokszt;ałqlevm l 

się maturzyści i uczniowie klas II 

szkół ponadgimnazjalnych 

i okolic. Dla chętnych były 

sprawdzające predyspozycje 

konkretnych zawodów. 

Będą ratować 

w wodzie 
Łódź do ratownictwa wonnp·an i 

otrzymała od ~aństwowej 
Pożarnej Ochotnicza Straż 

w Pniewie (gm. Łomża). 

strażacy wyposażają ją w 
ny sprzęt ratowniczy przy 

gminy oraz szkolą się w akcjach 
towniczych na wodzie. W gotc)woiict l 

będą już w majll Ich zadaniem 

ratowanie ludzi na Narwi w 

cach gminy. Podobną specjalnośC I 

zdobywają także strażacy z KOIlill2]fC. 1 

Kapslowe 
podzielone 

75 000 zł z tzw. kapslowego, czyli 
opłat za koncesje na sprzedaż alko· 

hołu rozdzitlił wójt gminy Piątoica 

na przeciwdziałanie uzależnieniom 

i patologiom społecznym. Organi' 

zacje pozarządowe, które otn;ymad)' I 

dotacje, l~karstwo na alkoholizm, 

narkomanię i inne patologie wid14 I 

w sporcie, turystyce i kulturze. 

Nowy autosan lider wozi 

do szkoły w gminie Sniadowo. 

wiąc ściśle, jest nowy tylko w 
nie. W rzeczywistości ma już 

lat i sporo tysięcy kilometróW 

liczniku. Gmina kupiła go za 

000 zł za własne pieniądze. 
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Konanyc 

Po publikacji w "Kontaktach" odmienił się los samotnego, schorowanego człowieka 

Ludzie muszą żyć w godnych 
w~unkach. Trzeba .pomóc, gdy ist­
nieją takie możliwości'; powiedział 
wójt gminy Zambrów Jarosław Kos 
o sytuacji Albina Gackiego z Ładów 
Borowych. (O warunkach życia Al­
bina Gackiego pisaliśmy w "Kon­
taktach" nr 2/2015). 

. . Gacki ma 73 lata, schorowane 
nogi, porusza się przy balkoniku. 
Jest byłym kierowcą zambrowskie­
go pekaesu, przep.racował 32 lata 
i ma emeryturę· Od śmierci mat­
ki mieszkał sam w starym drew­
nianym domu w warunkach urą­
gających człowiekowi. Zaniedbany 
i brudny. Leżał albo siedział na sta­
rej, cuchnącej wersalce. Obok niej 
był kubeł, do którego się załatwiał 
i koza, w której palił. Całą emerytu­
rę oddawał opiekunowi, który przy­
nosił mu podstawowe jedzenie, wo­
dę i węgiel. Gacki nic nie miał. 

"Pod płotem nie leżę, nie jest 
mi potrzebna czystość, ani żadna· 

dobroć", powtarzał. 

Nie chciał słyszeć o domu opie­
ki. Ktoś mu naopowiadał, że opie­
klinki biją, okradną, będzie gorzej 
niż w brudzie w Ladach Borowych. 

W całym kraju władze gminy 
wzbraniają s ię od umieszczania 
swoich samotnych mieszkańców 

Samotnik 

Albin Gacki w styczniu 2015 r. w swoim domu w Ładach Borowych 

w domach opieki, bo z budżetu ca autobusu, z którym kiedyś Ga-
opłacają lub dopłacają do ich po- cki pracował. 
bytu. Wójt gf!liny Zambrów Jaro- ,W końcu umówiliśmy się z pa-
sław Kos nie liczył pieniędzy, aby nem Gackim, że do domu pomo-
zmienić warunki życia Gackiego. cy pojedzie na próbę. Przez tydzień 

"Wójt dał zielone światło", mówi będę do niego dzwonił i pytał, czy 
kierownik GOPS Mariusz Gorski, chce wracać. Jeśli zechce, pojadę po 
który poszukał domu opieki i prze- niego'; opowiada kierownik Gorski. 
konywał Gackiego do wyjazdu. We wtorek, 3 marca, Albin Ga-

"To było bardzo trudne. Raz się cki został zawieziony do Domu 
zgodził, następnego dnia nie chciał Pomocy Społecznej w Brańsku. 
jechać", mówi kierownik Gorski. Następnego dnia i w kolejne dni, 
W rozmowach pomógł, odszuka- zgodnie z umową, dzwonił do nie-
ny przez Gorskiego, były kierow- go kierownik Gorski. 

__ J2t>_LUP4-

Wójt gminy Zambrów Jarosław Kos: 
- Ludzie muszą żyć w godnych 

warunkach 

"Pytałem, czy chce wracać do 
Ładów Borowych, czy przyjechać. 

O tym nie chce słyszeć. Jest bardzo 
zadowolony. Powiedział, że ma raj'; 
mówi kierownik Gorski. 

Albin Gacki żyje jak człowiek. 

Oprócz stałej opieki ma jeszcze 
własne pieniądze (500 zł). W Do­
mu Pomocy łekarz i rehabilitanci 
zainteresowali się stanem jego cho­
rych nóg. Dali szansę na przywró­
cenie sprawności. 

"Informacja, że sam będzie cho­
dził, chyba najbardziej go ucieszy­

_ ła. Zobaczył inne życie'; cieszy się 
Mariusz Gorski. 

W domach pomocy społecznej 
mieszka obecnie jedenastu miesz­
kańców gminy Zambrów. Za ich 
pobyt gmina płaci roczni prawie 
380000 zł. (M.T.) 

Pobicie zamiast opieki? Gala ślubna w Galerii Veneda 
Matka niepełnosprawnego 

Adama Ch. (lat 33) złożyła zawia­
domienie w Prokuraturze Rejono­
wej w Łomży, że jej syn został po­
bity przez kierowniczkę ośrodka 
wsparcia dla niepełnosprawnych 
w Kownatach (gm. Piątnica) , pro­
wadzonego przez łomżyński Od­
dział Polskiego Komitetu Pomo­
cy Społecznej. Adam Ch. miał 
zostać przez kierowniczkę ośrod­
ka w jej gabinecie zrzucony przez 
nią z wózka inwalidzkiego i po­
pchnięty na kaloryfer, w wyniku 
czego stracił dwa zęby oraz doznał 
obrażeń twarzy. Świadków nie ma. 

Prokuratura ustala przyczyny 
jego obrażeń. Jak poinformowa­
ła prokurator Maria 1<udyba, po­
szkodowany będzie przesłuchany 
w obecności psychologa. Niepeł­
nosprawnych do ośrodka wspar­
cia kieruje Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Łomży. Dy­
rektor Centrum Edward Jarota po­
informował, że na wniosek kierow-

nictwa placówki, Adam Ch. został 
usunięty z ośrodka w Kownatach 
za agresywne zachowania, które 
zagrażały jemu i innym. Zdaniem 
Edwarda Jaroty, usunięcie nastąpi­

ło zbyt późno. Adam Ch., według 
niego, powinien zostać usunię ­

ty w lipcu ubiegłego roku. Perso­
nel jednalc do końca miał nadzie­
ję , że będzie w stanie mu pomóc. 
Matka Adama twierdzi, że jej syn 
jest spokojny, a "wychodził z nerw" 
w ośrodku, bo denerwował go 
i prześladował jakoby personel 
z kierowniczką. Zapowiedziała od­
wołanie od decyzji o usunięciu sy­
na z ośrodka. Pod opieką ośrodka 
wsparcia w Kownatach jest około 

·50 niepełnosprawnych m.in. z cho­
robami psychicznymi. (ann) 

II ŁOV1żyńską Galę Ślubną 
organizuje w sobotę i niedzielę 
(21 - 22 marca) Agencja Emclat 
w Galerii Veneda w Łomży. Zło­
żą się na nią liczne pokazy stro­
jów ślubnych damskich i mę­
skich oraz strojów wieczorowych. 
Stroje prez.entować będą mo­
delki i modele współpracujący 
z Agencją Emclat. Między po­
kazami odbywać się będą wystę­
py zespołów muzycznych . No-

wością tegorocznej gali będzie 
komis sukien ślubnych, garni­
turów i dodatków, któ~e przy­
szli nowożeńcy będą mogli na­
być w atrakcyjnych cenach. Nie 
zabraknie porad kosmetycznych 
i pokazów barmańskich. BędZie 
mnóstwo konkursów z nagro ­
dami. Gala odbywać się będzie 
w sobotę w godz. 9.00 - 21.00 
oraz w niedzielę w godz. 10.00 -
20.00. (ann) 
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Niemiecka lekcja Jak relacjonuje opiekunka 

stażystów Izabela Randzio, od­

wiedzili też Berlin, a w nim sie­

dzibę niemieckiego parlamentu 

Bundesfag, Bramę Bnindenbur­

ską, katedrę berlińską , fontannę 

z Neptunem, berlińskie Muze­

um Figur Woskowych Madame 

Tussaud i csłynny z atrakcji park 

rozrywki Tropikalna Wyspa 

Przed Bundestagiem w Berlinie 

Dziesięcioro uczniów Środowi ­

skowego Hufca Pracy wGrajewie, 

którzy kształcą się na kucharzy 

w Zasadniczej Szkole Zawodo­

wej w Wojewodzinie (gm. Graje­

wo), zaliczyło staż w Niemczech 

w ramach programu Erasmus 

Plus. W Ośrodku Promowania 

Kształcenia Zawodowego we 

Frankfurcie nad Odrą uczyli się, 

jak przyrządzać i elegancko poda­

wać sztandarowe potrawy kuch­

ni naszych zachodnich sąsiadów. 

Jednocześnie na kursie języko­

wym poznawali podstawowe 

terminy i zwroty z gastronomii 

po niemiecku. 

pod Berlinem. . 

Na koniec był egzamin, który 

zaliczyli wszyscy! Z certyfikatami, 

potwierdzającymi zdobytą wie­

dzę i umiejętności, które są hono­

rowane w całej Unii Europejskiej, 

wrócili do domu. 

Zmazać hańbę zbrodni na Żydach 
Wszczęcie śledztwa w spra­

wie zamordowania około 100 Ży­

dów w Rajgrodzie w czerwcu 1941 

roku rozważa prokurator Janusz 

Romańczuk, szef pionu ścigania 

zbrodni przeciwko narodowi pol­

skiemu IPN w Białymstoku. Ze­

znania świadków, którzy przeżyli 

pogrom, znajdują się warchiwach . 

Żydowskiego Instytutu Historycz­

nego w Warszawie. Po wojnie kil-

ku sprawców zbrodni otrzyma- . Według świadków, po wkro-

ło wysokie wyroki więzienia za czeniu Niemców do Rajgrodu 

współpracę z Niemcami przy mor- w czerwcu 1941 roku, na ich po-

dowaniu Żydów. Swoje śledztwo lecenie grupa miejscowych Pola-

prowadziła też Okręgowa Komisja ków zegnała około ~etkę Żydów 

Badania Zbrodni Hitlerowskich, na rynek, rozebrała ich do bielizny, 

poprzedniczka IPN. Nie wiadomo ,. pobiła kijami i pognała do lasu 2 

jednak, czym się zakończyło. "Jeśli km od miasteczka. Tam zostali za-

niczym, naszym obowiązkiem jest mordowani i pogrzebani. Ofiary 

podjęcie go na nowo':, zapowiada zbrodni są do dziś zapomniane, 

prokurator Romańczuk. podobnie jak ich grób. 

Wagary w 
Jednostce 

Na pełne atrakcji 

"Wagary w Jednostce" 

zaprasza gimnazjalistów w piątek, 

20 marca, czyli w dzień wagaroWi. 

Szkół nr 2 im. 4 Pułku 

wGrajeWie, 

na terenie byłych 

'ETótlząte,k, godz. 

W programie kónkurs m.lrenla"1 

tyczny, turnieje sportowe, "UllKUlr, I 

na naj śmieszniejsze 

wYstępy zespołów itp. 

"Grajewianie" 
wiosennie 

,w marcu jak w garncu'; to 

koncertu Zespołu Pieśni i 

"Grajewianie'; na który w sobotę, 21 

marca, zaprasza o godz. 15.00 

Dom Kultury (Wolska Poh;kiello 2(1): I 

W Bibliotece Gminnej nm; lJr./P· 

dzie Gminy w Radziłowie w godz. 

7.30-15.30każdyrolnikmożeotny· 

mać pomoc- w wypełnieniu wnio· 

sku o dopłaty unijne na rok 2015, 
v --~ ..• ~+ Milewski 

-- POWIAT KOLNEŃsKI --------------------------------------------------------------------------------------------

W czwartek,19 

marca, Boży 

Obiad rozpocznie 

s ię w kościele 

w Turośli mszą 

świętą za zmar­

łych z Ciecior. 

Po nabożeństwie 

wierni zabio­

rą z kościoła du­

.ży krzyż i będą 

z nim szli w nie­

długiej procesj i. 

Potem z krzyżem 

pojadą do domu 

Boży Obiad mieszkańców Ciecior rozpocznie się Bożego Obiadu. 

19 marca o godz. 10.00 w kościele w Turośli W tym roku tę-

"Od dziecka pamiętam, że w cza- dzie to dom weselny Kazimierza 

sie wielkiego postu był Boży Obiad. Bugnackiego w Cieciorach. Krzyż 

ChciałabY!TI ' aby moje dzieci zapa - będzie wiozła sołtys Mik~cka. 

miętały ten zwyczaj'; mówi sołtys "Krzyż przywitany zostanie 

wsi C ieciory Renata Mikucka. pieśnią . Położymy go uroczyście 

Za czasów jej mamy Marianny na stole z białym obrusem i bia-

wyglądał trochę inaczej niż dzisiaj , łą poduszką, otoczymy kwiatami 

ale zawsze była to modlitwa ca- i płonącymi świecami . Gdy by-

łej wsi za zmarłych mieszkańców łam mała, adorowałam przy krzy-

i ich bliskich. żu z innymi dziećm.i. Teraz we 

W ubiegłym roku to tradycji po- wsi prawie nie ma dzieci. Mój syn 

wrócił radny Andrzej Kuliś. W tym akurat będzie w szkole'; mówi soł-

roku organizacją Bożego Obiadu za- tys Mikucka. 

jęła się nowa sołtys Renata Mikucka. Przy krzyżu mieszkańcy będą 

8 ---~ 

się modlić i śpiewać pieśni wiel­

kopostne. W śpiewie przewo­

dzić będą naj starsze mieszkanki 

wsi. Przerwą w odmawianiu ró­

żańca będzie obiad. Sołtys Mi­

kucka z koleżanką Iwoną Kuliś 

ugotowały ponad 30 litrów bigo­

su z kurczakami. Zgodnie z tra­

dycją , będźie ciasto drożdżowe 

i cukierki dla dzieci. Po posiłku 

znów będą modlić się w intencji 

zmarłych, których imina zostały 

wypisane na kartkach i będą od­

czytywane. Modlitwy trwać bę ­

dą do wieczora. Na zakończenie 

Bożego Obiadu gospodarze roz­

częstują placek drożdżowy i cu­

kierki . 

"Pamiętam, że jak byłam dzie­

ckiem, do późnej nocy czekałam 

na mamę, która z Bożego Obiadu 

przynosiła mi cukierki .. :; wspomi-

na Renata Mikucka. . 

W czwartek przyniesie je syno­

wi Michałkowi i czteroletniej cór­

ce Wiktorii ... 

Wielkopostny zwyczaj Bożego 

Obiadu nie jest znany w innych re­

gionach Polski. Zachował się w nie­

wielu miejscowościach na Kurpiach, 

do których należą Cieciory. 

Imieniny 
Marszałka 

Na obchody imie­

nin Marszałka Józefa Piłsudskiego 

zapraszają 19 marca burmistrz Kol· 

na, parafia św. Anny i kolneński 

oddział Związku Piłsudczyków. 

Uroczystości rozpoczną się mszą 

świętą (godz. 10.00), a po niej prze· 

marsz pod Pomnik Niepodległości. 

Spotkanie z 
kandydatem na 
'prezydenta 

W niedzielę, 22 marca (godz. 

10.00) w Parku Inw.>.h;'rvinvm 

w Kolnie odbędzie się spc,tkarue I 
z kandydatem na prezydenta An· 

drzejem Dudą. 

Spotkanie z wo­

jewodą 

o współpracy burmistrzów, 

wójtów i starosty rozmawiał wo· 

jewoda podlaski Aiidrzej Meyer 

w minioną niedzielę w Stawiskach 

na spotkan4I z wład~i samorzą' 

dowymi gmin powiatu kolneń· 

oraz kolneńskimi. 
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Dajmy 
pta~om żyć! 

"Apel Urzędu Miejskiego poja­
wił się na samym początku mar-

o ca _ to nie przypadek, to apoge­
um odlotu i przylotu ga~ronów 
i kawek. W granicach miasta goś­
ciliśmy przez całą zimę stada pta­
ków z północy i wschodu. Czuły 
się one bezpiecznie (brak natural­
nych drapieżników), ciepło (emi­
sja ciepła z budynków, bloko­
wisk) , wygodnie (sporo drzew 
w parkach, osiedlach, na obrze­
żac)! miasta, starym cmentarzu). 
Lekka zima przyciągnęła szybciej 
niż zwykle nasze rodzime stado, 

. które wróciło z zachodu. Na efek­
ty i reakcję nie trzeba było długo 
czekać. Kumulacja spowodowała 
spore zamieszanie na niebie i w 
miejscach publicznych, tj . parki, 
aleje, cmentarz - odchody były 
wszędzie. Jednak z każdym dniem 
będzie spadać liczba gawronów 
i kawek, gościnnie przebywają ­

cych w naszym mieście, aż pozo­
stanie jedynie mniejsza grupa na­
szych rodzimych ptaków, których 
obecność nam nie powinna przy­
sparzać tylu klopotów. 

Pragnę uspokoić naszych 
urzędników, bo populacja na ­
szych miejskich ptaków jest 
w tendencji spadkowej, spowo­
dowanej wieloma ludzkimi czyn­
nikami. Słyszymy w wypowie­
dziach przedstawicieli Urzędu 
Miasta Łomża o stałej redukcji 
gniazd gawronów. Jest to na ra­
zie zgodne z prawem w granicach 
administracyjnych miast, jednak 
może doprowadzić do całkowite­
go wyginięcia tego gatunku, 'gdyż 
POpulacja poza miastem nie ist­
nieje. Termoizolacja budynków 
wpływa na likwidowanie wszel­
kiego rodzaju zakamarków, szcze­
lin, wejść do poddaszy, kominów, 
które są ostatnimi przyczółkami 
dla kawek, gołębi, jaskółek, wróbli, 

Gdy zakupy mnie zmęczą, ko­
rzystam z poczęstunku w bistro. 
I wszystko mi się podoba, po­
za kasą. Stałam przy kasie trady­
cyjnej, pani z obsługi sklepowej 
powiedziała, żebym podeszła do 
automatycznej. Nie umiem jej 
obsługiwać. Nie będę rozmawia­
ła z maszyną. Myliłam się, po pro­
stu nie potrafiłam zapłacić przez 

~ automat. Poprosiłam o pomoc 
jakąś panią ekspedientkę. Pode­

jerzyków itp. Po zakończeniu te- szła i pomogła. Za mną ' ustawiła 
go procesu w budownictwie, po- się niewielka kolejka. Krępowała • 
pulacja ptaków w naszym mieście mnie ta sytuacja: raz, że musiałam 
bardzo spadnie. Jedyną szansą dla jej szukać i prosić, a drugi raz, że 
nich będą skrzynki lęgowe, wie- sama nie potrafiłam zapłacić za 
że kościelne lub l:cościoły oraz za- zakupy. Czy tak powinno być? Idę 
nikające gęste żywopłoty, krzewy, do sklepu, żeby coś kupić, a na­
iglaki. Dlatego przymknijmy oko - 'wet, żeby mieć przyjemność w ro­
na tegoroczne zjawisko - przesi- bieniu zakupów. A nie po to, że­
lenia ptasiego w granicach mia- by uczyć się obsługiwać automaty, 
sta - uznając za rzadką anoma- prosić o łaskę i stresować się. Mo- . 
lię . Pozwólmy emerytom dzielić że automaty miały ułatwiać, dlą 
się "świętym chlebem" z ptakami, mnie są trudnością. Przy następ-
dzieciom - uwrażliwiać się na nych zakupach znów. nie funkcjo-
czynienie dobra i pozwólmy, aby nowała "normalna" kasa. Stanę-

te parki i starówka żyły z ptakami': łam przy niej i czekałam. Długo 
Mariusz Sachmaciński nikt nie zwracał na mnie uwagi. 

Dyrektor Łomżyńskiego Parku W końcu podeszła jakaś pani i po-
Krajobrazowego Doliny Narwi wiedziała, że zaprasza do samoob-

Problem z kasą 
Lubię jeździć na zakupy do 

Tesco. Wygodny wózek, z któ­
rym podjeżdżam do każdej półki. 
Wszystko mogę dokładnie obej­
rzeć i dotknąć. Nic nie dźwigam. 

sługowej. Powiedziałam, że dzię­

kuję. Ona zaproponowała pomoc. 
Też podziękowałam. Nie jestem 
ubezwłasnowolniona. Sama i bez 
stresu chcę płacić za swoje zaku­
py. Powiedziałam, że proszę o ob­
sługę przy tradycyjnej kasie. Pani ' 

-

Wójt Gminy Zambrów 
podaje do publicznej wiadomości 

wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży 

Na podstawie art. 4 pkt 9 i art. 35 ustawy:? dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2014 r. poz. 
518,659,805,822 i 1200) Wójt Gminy Zambrów podaje do pub-
licznej wiadomości wykaz nieruchomości z zasobu mienia ko-
munalnego przeznaczonych do sprzedaży: 

Miejscowość 
Nr Powierzch· Opis nierucho- Nr KW 

działki nia ha mości 

Nieruchomość 
gruntowa, zabuc)o-

Przeździecko- 195/2 0,5996 wana budynkiem 
LM' ZIOOO' 960217 ·Mroczki szkoły o po-

wierzchni zabudo-
wy 568,40 m' 

1. Oszacowana wartość nieruchomości: 174.624,00 zł. 

2. Niniejszy wykaz podlega wywieszeniu na okres 21 dni na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Zambrów i na stronie BlP Urzę-
duGminy. 

3. Po upływie terminu wywieszenia niniejszego wykazu zostanie 
ogłoszony przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości. 

4. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Zambrów, ul. Fabryczna 3, pokój nr 9b lub telefonicznie pod nr: 
271-46-16. wew. 26. 

kogoś poprosiła i było normalnie. 
Dlaczego lo piszę? Z nadzieją, że 
w ulubionym markecie oprócz au­
tomatów będzie zawsze przynaj­
mniej jedna tradycyjna kasa. Dla 
takich tradycjonalistów, jak ja. Bo, 
wiem od swoich znajomych, że 
mają taki sam problem jak ja i tak 
samo się denerwują· 

Maria Kuliko.wska 
Łomża 

Spodnie 
przez głowę? 

Tylko spodni prżez głowę nię 
da się zdjąć, a wszystko inne przy 
dobrej woli uda się załatwić. Przy­
pomina mi się ta stara maksy­
ma, gdy czytam i słyszę e różnych 
problemach. Najwięcej mają je lu­
dzie w moim wieku, czyli starsi. 
A może tylko o problemach młod­
szych nie wiem, bo nie znam na ty­
le środowiska. Ale przy dobrej woli, 
wszystko się uda. Takim życzli­
wym przejawem jest dla mnie 
zapowiedź nowego prezyden­
ta wprowadzeni'a Karty Seniora. 
Każda ulga nie tylko cieszy, że ktoś 
o starszych pamięta, ale ułatwia ży­
cie. A może inaczej, pozwala nadal 
korzystać z życia, choć emerytu­
ra mniejsza. Myślę tutaj o biletach 
do Filharmonii, na basen. I gorąco 
popieram stworzenie Rady Senio­
ra. Przecież nikt nie wie lepiej od 
seniorów o tym, co im przeszka­
dza. Nie chodzi o narzekanie i kry­
tykowanie, tylko podpowiadanie. 
A czasami są to drobne sprawy, na­
wet nie wymagają zaangażowania 
pieniędzy. Z wdzięcznością za pa­
mięć o starszych mieszkańcach. 

Jan Lisiecki 
Łomża 

Podwyżka 
Od l marca dostałam podwyż­

kę emerytury. Aż 36 zł! Patrzyłam 
na dokument i zrobiło mi się żal. 
Żal wszystkich urzędników. Ile 
oni musieli się naliczyć, żeby każ­
demu dołożyć aż 36 zł. I drugi żal, 
że w moim kraju, w który ogól­
nie panuje bieda, nie szanuje się 
pieniędzy. Wyliczenia, druk do­
kumentów, powielanie, tonery, 
ksera, wysyłki, znaczki, przecież 
to wszystko kosztuje więcej niż 
36 zł. Jesteśmy chyba jednak bar­
dzo bogaci. 

Jolanta Rutkowska 
Zambrów 



POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI 

Będzie huta szkła! 
W budynku zlikwidowanej 

cztery lata temu w .Kalinowie 

Czosnowie (gm. Wysokie Ma­

zowieckie) szkoły powstanie hu­

ta szkła . Jak poinformował wójt 

gminy Krzysztof Murawski, in ­

westor zainteresował się..,.\JU dYQJ­

kfem;-bo jest ogrzewany gazem 
... -. . - ol' -~ 

z gazoci'fg!l! . 

Gazociąg 'wę wsi je~t od kil­

kunasJu -rat,ale ko]-zysta z niego, 

głównie z powpdów finansowych , • 

tylko 10 mieszkańców. A teraz 

właśnie "gaz z rury" zdecydo­

wał o ciekawej inwestycji. Zainte­

resowany budynkiem spotkał się 

już z mieszkańcami wsi. Wszyscy 

zgodzili· się na jego plany. Wcześ­

niej zzkołą interesowało się Sto­

warzyszenie Monar, które przy­

mierzało się do uruchomienia . 

półotwartego ośrodka dla narko­

manów. Były też pomysły stwo­

rzenia hospicjum. Nic z tego 

nie wyszło. 

W niewielkiej hucie szkła bę ­

dzie szansa na pracę głównie dla 

kobiet. Na początku kilku, doce­

lowo 30. 

Edukafor przejmuje i likwiduje 
Małe szkoły pods tawowe 

w Święcku W ielkim (gm. Wysokie 

Mazowieckie), Dąbrowie Moczyd­

łach (gm. Szepietowo) oraz w Kra­

marzewie (gm . Radziłówj, które 

chcą zlikwidować samorządy gmin-

e, zamierza przejąć Stowarzyszenie 

Edukator z Łomży. Decyzje zapadną 

do końca maja. Edukator prowadzi 

obecnie. w całym kraju 78 placówek 

oświatowych, w tym 44 szkoły, 28 

punktów przedszkolnych, 2 przed­

szkola i 2 żłobki w Łomży oraz 2 

Zagłada dworów 
Otwarcie wystawy "Zag ła­

da dworów w woj . białostockin1 

po 1939 r:', przygotowanej przez 

IPN w Bjałymstoku, odbędzie się 

w piątek, 20 marca (godz. 11.00) 

w MOK w Wysokiem Mazowie­

ckiem. Prezentowane będą m.in . 

dwory w Rusi Starej, Szepietowie 

Podleśnym, Mniu oraz losy ich
r 

właścicieli. Ekspozycję wzbogaci 

wykład dr. Łukasza Lubicz - Ła­

pińskiego z IPN. 

Wystaw czynna do 30 kwietnia. 

ośrodki rehabilitacyj ne dla dzieci 

niepełnosprawnych . Jak poinfor­

mowała prezes stowarzyszenia Bar­

'bara Kuczałek, z powodu zbyt małej 

ilości dzieci, Stowarzyszenie zlikwi­

duje w tym roku dwie najmniej­

sze szkoły, jedną w G&-ze w gmi­

nie Krypno, liczącą 19 uczniów, 

drugą w województwie lubelskim 

z 16 uczniami. Szkoła w-Łętownicy 

(gm . Szumowo) będzie dalej dzia­

łać, ale zostanie obniżony jej sto­

pień organizacyjny do klas O-III. 

Po wyborach sołtysów 
W gmin ie Czyżew w ośmiu 

wsiach są n owi sołtys i : Tade­

usz Dmochowski w Brulinie Ko­

skach i Brulinie Piwkach, Dariusz 

Góralczyk w Czyżewie Ruś Wieś, 

Bogdan Malinowski w Dmochach 

Mrozach, Alicja Murawska w Oł­

dakach Magna Broku, Piótr Trusz­

ko~ski w Siennicy Święchach , 
Marzenia Kalinowska w Święcku 

Strumian ach , Krzysztof Zaręba 

w Zarębach Skórkach i Zbigniew 

Saniewski Zarębach Święchach . 

mieszkańcy nie wy­

brali sołtysa. 

Konkurs z Ko­

pernikiem 
Gimnazjalista z Wysokiego 

zowieckiego Piotr VZientisz-ew,ki I 

został laureatem VII Konkursu 

Wiedzy Ogólnej "I Ty możesz zo, 

stać Kopernikiem': II mtiejsce zaj~a 

Monika Sikorska z Gimnazjum 

w Kobylinie Borzymach. 

Remont parkingu 
Rozpoczął się remont parkingu 

w centrum Klukowa. Korzystają 

z niego przyjeżdżający do Urzędu 

Gminy, banku, kościoła . 

"Leśny" konkurs 
Do 27 marca wGOK w Czyże. 

wie przyjmuje prace na XI Regio· 

nalny Konkurs Plastyczny 

lasów, łąk, pól . .. ". 

10 lat Klubu 
Klub Seniora w KIukowie 

już 10 lat. Seniorzy spotykają 

we wtorki w GOK. 

-- POWIATZAMBROWSKI ------------------------------------------------------------------------------------------

Protest przeciw biogazowni w Laskowcu 
"Czy gnojownica i odpady panu 

pachną, czy śmierdzą", spytała na 

zebraniu sołtys wsi Stary Lasko­

wiec Anna M ioduszewska przed­

stawiciela firmy Polska Grupa Bio­

gazowa (PGB) Inwestycje Pawła 

Danilczuka. Przedstawiciel PGB 

odpowiedział, że mu ... pachną · 

Potem były inne konkretne pyta­

nia. Wiedza mieszkańców Stare­

go Laskowca na temat funkcjono­

wania biogazowni różn iła się od 

odpowiedzi przedstawiciela. A na 

zebranie przyszło po kilka osób 

z każdego domu. Przyjechał tak­

że wójt Jarosław Kos. 

Firma PGB chce wybudować 

w centrum wsi , w sąsi edztwie fa ­

bryki okien, biogazownię. G łów­

nym surowcem byłyby kiszonki 

kukurydzy. Rozmowy w tej spra­

wie trwają od ubiegłego roku. Rada 

G miny poprzedniej kadencji wy­

raziła pozytywną opini ę ó budo­

wie, ale najważniejsza jest decyzja 

mieszkańców. Biogazownia nie jest 

bezwonna, wydobywający się z niej 

zapach jest porównywalny z zapa-

Co pan robi, panie wójcie? 
"Poznaję wiele spraw, szkolę się, 

słucham ludzi i pracuję': powiedział 

po trzech miesiącach pracy.nowy 

wójt gminy Zambrów Jarosław Kos. 

Wcześniej trzy kadencje był 

radnym, jedną kadencję przewod­

niczącym Rady Gminy Zambrów, 

11 lat dyrektorem szkoły. Posta­

wił, jak mówi, na zrównoważony 

rozwój gminy, aby nie zaniedby­

wać żadnego z sołectw. Kontynu­

uje' plan Rady i wójta poprzedniej 
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kadencji do uniezależnieni a gmi­

ny od zewnętrznych źródeł wody 

i będzie budował stację uzdatnia­

nia w Łosiach Dołęgach. Z nowych 

spraw: z Radą Gminy zdecydowali 

o budowie drogi w Woli Zambrow­

skiej (1,5 km) i odnowieniu świetli ­

cy w Zbrzeźnicy. Pojawiła się szansa 

na sprzedanie budynku byłej szkoły 

w Przeździecku Mroczkach. 

"Będą zmiany organizacyjne w sa­

mym Urzędzie, aby maksymalnie 

chem z dużego gospodarstwa rol­

nego. Po zebraniu mieszkańcy Sta­

rego Laskowca n apisa li ' protest. 

Podpisało go. 140 ludzi. Przekazali 

go wójtowi gminy, staroście zam­

browskiemu, firmie PGB i Inspek­

torowi Ochrony Środowiska. 

"Wszyscy doświadczamy >do­

brodziejstwa< fabryki okien. Pach­

nie plastikiem, we wsi jest duży ruch, 

ciągle rozjeżdżone' drogi. Tego już 

nie zmienimy. Nie chcemy drugie­

go podobnego >dobrodziejstwa<, 

dodała sołtys Anna Mtioduszewska. 

wykorzystać wiedzę i doświadczenie 

pracowników'; zapowiada wójt Kos. 

Planuje zatrudnić ,informatyka, 

który zajmie si ę kompleksową ob­

sługą informatyczną urzędu, pro­

mocją gminy i stworzeniem nowej 

strony internetowej. Z jego inicjaty­

wy odbyły się rozmowy wszystkich 

wójtów gmin powiatu zambrow­

skiego: Szumowa, Kołak Kościel­

nych, Rutek i 'Zambrowa (wszy­

scy są nowi) w celu opracowania 

wspólnej strategii, jak pomóc Szpi­

talowi Powiatowemu w Zambrowie. 

Nowy pre­

zes l pro­

boszcz 
Sekretarz gminy 

Bogdan Pac jest nowym nre:7.ese!m l 

Zarządu Gmtinnego OSP w 

rowie. Nowym proboszczem 

Tabędz jest ks. Franciszek 

kowski. 

Wielkanocny 

koszyk 
Kiermasz wielkanocny w nie· 

dzielę, 22 marca (godz. 11.00-

15.00) w GOK w Szumowie orga· 

nizuje Rada Rodziców Gnninneg,o l 

Przedszkola. 

--
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61at po pierwszym 
wyroku skazującym 
"bandycką Łomżę': 

nadal toczą się kolejne 
sprawy. Trzewik i jego 
synowie ponownie na 
~awie oskarżonych 

w SądZie Okręgowym 
w Ostrołęce 

Wendetta 

Marek T. ps. Trzewik nie miał 
motywu, by pod koniec lat 90 mi­
nionego wieku podżegać do za­
bójstwa prezesa ŁSM Franciszka P. 
Sam nigdy nie toczył sporu z pre­
zesem, a prezes nie czuł się z jego 
strony zagrożony. Toczyła go je­
go· była żona, ale wiele lat wcześ­
niej. Zemsta w postaci zabójstwa 
prezesa w tym momencie nie mia­
la sensu. Zeznania, jakoby szukał 

"cyngli" do sprzątnięcia prezesa, 
złożone przez byłego przestępcę 
Marka S. ps. Samara oraz jego oj­
ca Andrzeja S., są niewiarygod­
ne. Rodzina S. i rodzina T. były 
ze sobą zwaśnione, to mógł być 
rodzaj zemsty, uznał Sąd Apela­
cyjny w Białymstoku, utrzymując 
w mocy wyrok Sądu Okręgowego 
w Ostrołęce z września 2012 roku, 
uniewinniający Trzewika. 

Trzewik 
równy Generałowi 

Trzewik uniewinniony został 
prawomocnie także z przynależno­

śc i do tzw. grupy Generała, prze­
stępczego gangu z Łomży. Zdaniem 
Sądu Apelacyjnego w Białymstoku, 
który oddalił apelację prokuratora 
również w tym zakresie, Trzewik 
i jego synowie byli raczej partnera­
mi Generała, a nie jego podwładny­

mi w grupie. T. prowadzili własne 
interesy, a Generał własne. Czasem 
ze sobą współpracowali. T. czer­
pali korzyści z lichwiarskich po­
życzek, gier hazardowych, wyłu ­
dzania odszkodowań. Nie czerpali 
bezpośrednio korzyści z działalno­
ści grupy, czyli handlu narkotykami, 
nielegalnym alkoholem i prostytu­
cji. Utrzymany został w mocy tak­
że wyrok uniewinniający Trzewika 
z POSiadania bez zezwolenia amu­
nicji do broni myśliwskfej. 

Na tym jednak kończy się li­
sta uniewinnień. Sąd Apelacyj­
ny w Białymstoku nakazał sądo­
wi pierwszej instancji jeszcze raz 
przeprowadzić ' postępowanie do­
wodowe w sprawie większości za­
rzutów, postawionych Trzewiko­
wi przez Prokuraturę Apelacyjną 
w Gdańsku. Chodzi tu o zarzu­
ty oparte na zeznaniach innego 
skruszonego przestępcy Mariu­
sza S. p~. Maniek, który po aresz­
towaniu w 2006 roku poszedł na 
współpracę z organami ścigania. 

Usidlić sędziego 

Listę 6 czynów, z których Trze­
wik nie został "rozgrzeszony", ot­
wiera próba uzależnienia przez 
niego łomżyńskiego sędziego. We­
dług Mariusza S. Mańka, Trzewik 
w porozumieniu ze Sławomirem 
W. Generałem, polecił mu pod­
rzucenie synowi sędziego nar­
kotyków. Maniek kupił 2 g mari­
huany i 2 g amfetaminy. Podczas 
dyskoteki miał amfetaminę wrzu­
cić do szklanki z napojem, a ma­
rihuanę do kieszeni ubrania syna 
sędziego. Sędzia miał być następ­

nie szantażowany, że sprawa,)ż 
jego syn zażywał i miał przy so­
bie narkotyki ujrzy światło dzien­
ne, jeśli nie będzie posłuszny. We­
dług Mańka, intrygę wymyślił 

Trzewik, gdy nie został przedter­
minowo zwolniony człowiek, któ­
rego ówczesny prokurator rejono­
wy Jacek Ch. na jego żądanie miał 
wyciągnąć z więzienia. Sąd pierw­
szej instancji uznał zeznanie Mań­
ka za niewiarygodne w kontekście 
umorzenia postępowania prze­
ciwko prokuratorowi Jackowi Ch. 
przez sąd dla prokuratorów przy 
Ministrze Sprawiedliwości. Prze­
ciwnego zdania jest Sąd Apela­
cyjny w Białymstoku. Za wersją 
Mańka w sprawie sędziego prze-
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mawiają także inne dowody. Jak 
wykazał pierwszy proces, między 
sędzią a prokuratorem były prowa­
dzone pozaprocesowe, nieetyczne 
z zawodowego punktu widzenia 
rozmowy, dotyczące możliwo~ 
ści zwolnienia jednego ze skaza­
nych. Z zeznań sędziego wynika­
ło, że prokurator Jacek Ch. zwrócił 
się do ni.ego z prośbą o przedter­
minowe zwolnienie· osadzonego 
Rafała S. Gdy sędzia zapytał, dla­
czego, czy to jakiś krewny, odpo­
wiedzi nie otrzymał. Z kolei Jacek 
Ch. zeznał, iż pytał, jakie sZaJ}se 
ma ta osoba na warunkowe zwol­
nienie. "Nie było to rutynowe po­
stępowanie służbowe, jak to usta­
lił sąd pierwszej instancji. Gdyby 
tak było, to Jacek Ch, nie musiał­
by ukrywać powodów swojej proś­
by. Jacek Ch. miał bliskie i częste 
kontakty z Markiem T., a Marek T. 
miał dużą wiedzę o sędzim, który 
jako jedyny sędzia penitencjarny 
rozpatrywał w tym czasie wnio­
ski o przedterminowe zwolnienia 
z zakładu karnego w Grądach Wo­
niecko': stwierdza Sąd Apelacyjny 
w uzasadnieniu uchylenia wyro­
ku uniewinniającego. 

Wiarygodny Maniek 
Ponownie Sąd Apelacyjny 

w Białymstoku nakazał przepro­
wadzić postępowanie dowodowe 
także w tych punktach aktu os­
karżenia przeciwko Trzewikowi, 
które mówią o podpaleniu miesz­
kania oraz zorganizowania napa­
du na lokal jednego z dłużników 
w Węgorzewie, zlecenie podpa­
lenia swojego samochodu w celu 
wyłudzenia odszkodowania oraz 
złożenie na policji fałszywego za­
wiadomienia o nie popełnionym 
przestępstwie. W spólwykonawcą 
tych przestępstw oprócz Mariusz 
S. Mańka, mieli być obaj synowie 

Marka T. oraz inne osoby z łom­
żyńskiego świata przestępczego. 

W przeciwieństwie do pierwszej 
instancji, która nie dała wiary ze­
znaniom Mariusza S., Sąd Ape­
lacyjny w Białymstoku ocenia 
wszystkie zeznania Mańka jako 
wysoce wiarygodne, bo konse­
kwentne, logicznie spójne i świad­
czące o znakomitej znajomości 
środowiska przestępczego Łom­

ży. Są takie, bo Maniek opowiada 
o przestępstwach, w których sam 
brał udzi<i.ł, podkreśla sąd. Nie 
uchyla się od odpowiedzialności, 
nie zwala winy na innych. Nato­
miast zeznania Marka T., złożone 
w pierwszym procesie, Sąd Apela­
cyjny ocenia jako "niekonse.kwen­
tne, nielogiczne i sprzeczne z ma­
teriałem dowodowym". "Mimo to 
sąd pierwszej .instancji uwierzył 
Markowi T., a nie Mariuszowi S:', 
konkluduje Sąd Apelacyjny. 

Sąd Apelacyjny częścio­

wo uchylił też wyroki uniewin­
niające wobec czterech innych 
oskarżonych z piętnastki, obję­
tej wyrokiem z września 2012 ro­
ku. Utrzymał natomiast w mocy 
wszystkie wyroki skazujące, któ­
re zapadły w pierwszym proce­
sie, również w oparciu o zeznania 
Mańka. Jak wówczas informowa­
liśmy (tekst "Trzewik uniewin­
niony!", "Kontakty" nr 401 2012), 

z tej grupy oskarżonych niepra­
womocnie za handel narkotykami 
6 oskarżonych otrzymało wyroki 
od 1,5 do 4,5 roku pozbawienia 
wolności, uniewinnionych oprócz 
Trzewika zostało trzech, wobec 
jednego sąd warunkowo umorzył 
postępowanie, reszta, w tym obaj 
syrłowie Trzewika, otrzymała wy­
roki "w zawiasach". 

Ponowny ich proces toczy się 
w Sądzie Okręgowym w Ostrołęce. 

KAROL ZARĘBA 
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Moje miejsce na ziemi tu, 

gdzie z popiołów odrodził się dom. 

Pośród wichrów, obłoków i dróg, 

które rzeźbił wiosenny grom. 

Kazimierz Busma nad Bugiem z Ludmiłą Murawską, repatriantką z Kazachstanu 

Vazimierz Busma, emerytowa­

~y rolnik i kolejarz z wioski 

Kostry Podsędkowięta, który zbu­

dował dom dla repatriantów z Ka­

zachstanu i sprowadził do niego 10. 

polskich rodzin , organizując dla 

nich pracę i pomagając we wszyst­

kim w trudnych pierwszych latach 

pobytu w Ojczyźnie ich przodków. 

Ostatniej z nich podarował ten 

dom i 2 hektary ziemi na własność. 

Jednak na tym nie kończą s ię doko­

nania jego długiego życia ... 

Podczas prezentacji laurea­

tów o Kazimierzu Busmie padły 

z ekranu znamienne słowa: "czło­

wiek, który działa sercem , któ­

ry działa duszą, widzi człowieka, 

widzi jego potrzeby!". Dziwnym 

zbiegiem okolicznośc i Busma 

jest rówieśnikiem Janka Rodo­

wicza "Anody". Obaj urodzili się 

w 1923 roku. Trudno oprzeć s ię 

myśli , ile mógłby jeszcze doko­

nać aresztowany o świcie w wigi­

lię Bożego Narodzenia 1949 roku 

i zamęczony w ciągu dwóch tygo­

dni w areszcie śledczym Minister­

stwa Bezpieczeństwa Publicznego 
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przy ulicy Koszykowej w Warsza­

wie "Anoda» . . . 

Kazimierz Busma w ZWZ i AK 

od 1940 roku pod pseudonimem 

"Mały" pełnił skromną funkcję ob­

serwatora, sygnalizując ze swego 

domu na kolonii partyzantom sy­

tuację w terenie. Tak było w cza­

sie całej okupacj i, sowieckiej i hit­

lerowskiej i potem, po wojnie, kiedy 

rozbici przez NKWD, wycofujący 

s ię żołnierze 5. Wileńskiej Bryga­

dy AK znaleźli schronienie. w Pod­

laskiem. Busmę, wówczas młode­

go chłopaka też owiał wtedy wiatr 

historii: u jego ojca stacjonował 

w 1946 prawie dwa tygodnie Major 

"Łupaszkd' z "Inką" i 1 O żołnierzami. 

Którejś nocy nasz Kazik napotkał 

żołnierza zbiegłego z obozu jeńców 

radzieckich w Zambrowie. Chciał 

tylko wrócić do domu, na Ukrainę, 

do żony i małych córeczek. Prze­

chowywał się w Kostrach do czasu 

tragicznej śmierci. Po 70. latach je­

den z licznych dębów pamięci nad 

Nurcem nosi tylko jego imię, Alek­

sander. Nieznane nazwisko na za­

wsze ~tarła wojna .. . 

D
ęby, sadzone przez kilka 

ostatnich lat rosną na prze­

znaczonym dla młodzieży p o­

lu namiotowym im. błogosławio­

nego ks. Jerzego Popiełuszki, na 

rozległej łące w zakolu Nurca, za­

kupionej i ofiarowanej na ten cel 

przez Busmów, na wprost i·ch ro­

dzinnej zagrody. Kilka razy była tu 

Mama księdza Jerzego Popiełuszki, 

teraz ma swój dąb .. . Zanim jednak 

nadszedł czas uczczenia pamięci , 

trzeba było przeżyć lata stalinow­

skie, gdy był prześladowany przez 

UB i ciężko pobity na posterunku 

w Klukowie. Trzeba.było dorabiać 

się wszystkiego, zaczynając od pól· 

tora hektara i dorabiając na kolei 

Trzeba było zaangażować się bez 

reszty, j~ czynił zawsze, w ruch 

rodzących się związków zawo· 

dowych rolników. Pamiętne lata 

} 980-81, pierwszej "Solidarności' ... 

, Był wtedy wiceprzewodniczącym 

Rady Wojewódzkiej NSZZ Rolni· 

ków Indywidualnych "Solidarnośt' 

w Łomży. Był 17 dni na marco· 

wym strajku okupacyjnym rolni· 

ków w Bydgoszczy, gdzie w końcu 

w dramatycznych okolicznościach 

wywalczyli zgodę na działanie nie· 

zależnych związków zawodowych 

Nagroda im. Jana Rodowicza "Anody", żołnierza AK, została usta· 

nowiona przez Muzeum Powstania Warszawskiego w 2011 r. Jest to 

nagroda dla "Powstańców" czasu pokoju - ludzi, którzy nie muszą 

walczyć z bronią w ręku w obronie podstawowych wartości, lecz mogą 

je urzeczywistniać w wolnej Polsce. Przyznawana jest co roku w dwóch 

kategoriach: "wyjątkowy czyn" oraz "postawa życiowa, stanowiąca 

wzór do naśladowania dla młodych pokoleń. W tym roku laureatami 

głównych nagród zostali Zbigniew Danielak, t!umacz przy misji poko· 

jowej ONZ w Kambodży, który bez wahania ruszył w kierunku płoną· 

cego, rozbitego śmigłowca i wydobył z niego trzech rosyjskich i dwóch 

ukraińskich żołnierzy oraz Kazimierz Busma ze wsi Kostry Podsędko· 

więta (gm. Klukowo, powiat wysokomazowiecki) . 
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na wsi. Trzeba było zaraz po 13 

rudnia 1981 bronić tych praw 
~v ciemnych latach stanu wojen­
nego. Kazika nigdy nie zabrakło. 
Kiedy zaświtała wolność w uzna­
niu zasług znalazł się w składzie 
solidarnościowej delegacji rolni ­
ków, która odwiedziła Papieża Ja­
na Pawła II. Otrzymał przyznany 
przez IPN dyplom świadka hi­
storii. Jedną z jego inicjatyw, do­
tąd niespełnionych, jest ułożenie 
wieńca polnych kamieni, skrom­
nego pomnika bezimiennym ofia­
rom wojny. W imię zachowania 
pamięci o nieznanych przedsta­
wicielach kilku narodowości, któ­
rych prochy leżą w jego rodzin­
nych stronach i których jmierci 
był świadkiem. Pamiętają z ko­
lei o nim w parafii św. Stanisława 
Kostki na warszawskim Żoliborzu, 
gdzie ksiądz proboszcz niedawno 
wyprawił huczną "dziewięćdzie­

siątkę", urodziny dla dwóch kom­
batantów: oficera AK zgrupowa­
nia "Kampinos" i "Małego" Kazika 
z Kostrów, zawsze wiernego w cza­
sie Mszy za Ojczyznę w latach sta­
nu wojennego i stale obecnego po 
dziś dzień w szeregach straży przy 
grobie księdza Jerzego. 

Jak mówi, pomaga mu w tych 
działaniach wiara i gorliwa mod­
lltwa. Modli się i za tych, którzy 
Go nie rozumieją i dziękuje Bo­
gu za krzyż, który czasami nosi. .. 
Jego staraniem powstała bardzo 
skromna, prowizoryczna kaplica, 
w której stoi w ołtarzu opisany Je­
go slowami "wioskowy obraz Mat­
ki Boskiej Kostroskiej - Tułaczki", 
której najstarsi mieszkańcy przypi -
sują ocalenie ludzi już spędzonych 
przez Niemców na rozstrzelanie 
w pacyfikacji w początku sierpnia 
1944 roku, kiedy ze wschodu zbli­
żal się front. . . "Wypychy już się pa­
lili", ·wspomina. I od wspomnień 
do czynu, trzeba remont albo po­
staWić solidniejszą kaplicę. Toż Pa­
rafia Wyszonki Kościelne, rodowe 
gniazdo Wyszyńskich . .. 

Kazimierz Busma jest w nie­
ustannym ruchu. Gdzie napotka ja­
kieś nieszczęście, czyjąś biedę, musi 

II 

Laureat 
Nag!ody "Anody" 

Kazimierz Busma ma 92 lata; 6 marca 2015 r. 

organizować pomoc. Zginął kie­
rowca TIR-a w dalekiej trasie. Zo­
stało pięcioro dzieci, w tym maleń­
kie. Uruchomił zbiórkę pieniędzy 
i sam stukał do wszystkich drzwi. 
Ktoś mieszka w nieludzkich warun­
kach, choroba w domu, muszą mieć 
dom! Minęło ze dwa lata i miesz­
kają! Ale kiedy się zbiera pieniądze, 
trzeba niejedną czarę goryczy ... 

D
zieło jego życia, to nieustę ­

pliwa, trwająca latami budo­
wa domu dla repatriantów. I oto 
na koniec gali wręczenia nagród 
Anody w Sali pod Liberatorem, 
niespodzianka! Ludmiła Mu ­
rawska, repatriantka z Kazach­
stanu, nauczycielka, wyśpiewała 
Kazimierzowi Busmie podzięko­
wanie słowami pieśni Anny Ger­
man "Moje miejsce na ziemi jest 
tu". Jeszcze raz splotły się nur-

ty historii. Maleńka Ania Ger­
man z mamą i babcią wyjeżdża ­

jąc do Polski, zostawiała za sobą 
bezimienny, w nieznanym miej ­
scu grób ojca zamordowanego 
w po ciężkim śledztwie w latach 
stalinowskiej czystki . Pochodzi ­
ły z rodzin osadników holender­
skich. Ocalały tylko dzięki ternu, 
że kilka lat po śmierci ojca An­
ny jej mama wyszła ponownie za 
mąż, tym razem za Polaka. Tak­
że zaraz zginął, tyle że na fron ­
cie. Ale właśnie jakó żona Polaka 
cudem zdobyła zgodę na Wyjazd! 
Ruszały do nieznanej Polski ze 
stacji Dżambuł w Kazachstanie 
w 1946 roku. W tym bezkresie 
stalinowskiego imperium, w nie­
zmierzonych przestrzeniach Azji 
Centralnej dosłownie o krok, tuż 
obok, wszystkiego kilkadziesiąt 

------~ .. 

o w 
kilometrów dalej leży Czimkent, 
dziś już pod inną nazwą. Stąd re­
patriowała się równo 70. lat póź­
niej rodzina Murawskich. Czeka­
li latami, wysyła1i wcześniej listy 
do Polski, w nadziei, że przyj­
dzie zaproszenie ... Konieczne by­
ło zapewnienie mieszkania i pra­
cy! Odpowiedział tylko Kazimierz 
Busma, prezes Stowarzyszenia 
Polskich Patriotów w Solidarno­
ści , które założył, ciągnął i ciąg­

nie niestrudzenie tyle lat! Tak ro­
dzina Murawskich znalazła swój 
dom akurat w ziemi łomżyńskiej . 

P
iękna szklana statuetka szykują­

cego się do lotu, jakby owianego 
wiatrem orła, główny laur nagrody 

"Anody'; powędrowała do skromne­
go pokoiku Kazimierza Busmy, dy-
plom na ścianę. A on jak co dzień 
ruszył do roboty; kończy ściągnię­

ty gdzieś z dala stary drewniany do­
mek, przystawiony do innego po­
dobnego budynku, pod kiepskim 
eternitem, ale jest już prąd, woda, 
nowe okna i stary, dobry piec. Czę­

sto rozpala ogień pod fajerkami .. . 
Jeździ do Białegostoku dopiąć for­
malności, biegnie do gminy, zała­
twia robotę, bo gdzieś pod Ałma­

-Atą kolejne rodziny czekają na 
zaproszenie z Polski ... 

PIOTR DĄ.BROWSKI 

Statuetka Nagrody im. Jana 
Rodowicza "Anody" na tle 

portretu patrona 
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ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
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KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

[I LEKTOR 504175 696 

Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KOPARKI· ŁADOWARKI· WALCE DROGOWE ·l4GESZCl4RKI· NOS!IKI 

. WOZKI . PRAWA JAZDY . SZKOLENIA OKRESOWE . HOS . ADR 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86 216 - 22 - 27,604 - 231 - 333 

www.siatki-stal.pl 
(fak.41/15-0-1) 

FINANSE 
POŻYCZKI Express Credit, 

Mazowiecka 1/27; 510 - 500 -119 
(fak. 49/ 15-0-ij 

(fak. 9B/15) 

14 

Trudne kredyty bankowe (gotów­

kowe/konsolidacyjne, hipotecz­

ne, firmowe, dla rolników), również 

z komornikiem lub bez zdolności. 

Tel. 605-91 0-608 

LOKALE 
Do wynajęcia lokal użytkowy (biu­

ro/szkolenia/usługi medyczne) 

w Łomży przy ul. K. Wyszyńskiego 

30 (przy basenie miejskim). Atrak­

cyjna cena. 694 - 477 - 347 
• (fak. 9O/25-0-i) 

MEDYCYNA 
Odtrucia poalkoholowe. Wszyw-

ki - Esperal. Ostrołęka-Laskowiec . 

Tel. 606 - 501 - 591 www.det024.pl 

MOTORYZACJA 
Wypożyczalnia samocho­

dów Łomża 86 216 - 32 - 42, 

604 - 430 - 889 
(fak. 65/ 15-0-i) 

~ Sprzedam Ford Fiesta 2006 r., 

~ benzyna';: 21etni Ipg, przebieg 
..; 
~ 102 tys., salon Polska, bezwy-

padkowy, granatowy, wyposaże- ,. 

nie podstawowe bez klimy, Je­

dwabne, tel. 605 - 610 - 337 
(fak/sms) 

NAUKA 
Matematyka - korepety-

cje, przygotowanie do matury, 

603 - 847 - 463 
(fak. 334/ 14-0-i) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam działki 1 ha Piasutno­

Żelazne, prąd, woda, zezwolenie 

na budowę. 727 - 706 - 943 
(p-00002B-o) 

Sprzedam dzialki przylegające 10a 

i 15a, Stare Ratowo, koło Śniado­

wa, 604 - 278 - 057 
(p-00002B-o-i) 

Sprzedam kawalerkę 36m2, 

Łomża Porucznika Łagody 4c, 

503 - 855 - 192 
(p-000032-0-i) 

Sprzedam plac budowlany 1547 

m2, Łomża ul. Wesoła 89 
(p-000039-0-i) 

Sprzedam M4, ul. Piękna, 3 piętro, 

55m2, tel. 519 - 828 - 929 
(fak/sms) 

Kupie mieszkanie M5 w Łomży 

na ul. Kołlątaja, Śniadeckiego lub 

Konstytucji , może być do remontu, 

tel. 796 - 313 - 132 
(fak/sms) 

PRACA 
Firma tynkarska zatrudni tyn­

karza maszynowego, brygadę -

511 529965 
(fak. 74/15-0-i) 

Zatrudnię sprzedawcę do sklepu 

w Łomży. CV, zdjęcie, podanie pro-

szę przesiać: Obuwnicza Sieć Han­

dlowa S.C. ul. Jaskółcza 5/28, 85-

308 Bydgoszcz z dopiskiem: Łomża 

lub daria_paradowska@wp.pl 
(proforma. 2/03/2015) 

Zatrudnię sprzedawcę z grupą in­

walidzką do sklepu w Łomży. CV, 

zdjęcie , orzeczenie proszę prze­

słać: Obuwnicza Sieć Handlowa 

S.C. ul. Jaskółcza 5/28, 85-308 

Bydgoszcz z dopiskiem: Łomża lub 

daria_paradowska@wp.pl 
(proforma. 2/03/2015) 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAŻ, WYMIANA, 

Ostrołęka, Składowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 
(fak. 39/15-0-i) 

Skup zboża: pszenica, owies, 

jęczmień, żyto, pszenżyto, kuku­

rydze, łubin, bobik itp. Min 24t Za­

pewniam transport, place w dniu 

odbioru, tel. 509 - 942 - 079 
(fak/sms) 

Sprzedam owies, tel. 603 - 688 - 790 
(fak/sms) 

Sprzedam łubin srebrny 1 tona, 

kwintal-100 zł.- 86 272 - 03 - 98 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODE-

RY SAT, DVB-T FERGUSON, CEN­

TRUM NC+ Łomża, Plac Nie­

podległości 9. Zdzisław Ksepka 

Zaprasza. 86 216 - 34 - 38 
(fak. 01 /15 -o-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86218 - 00 - 01 
(fak. 5/ 15-0-ij 

SPRZEDAM 
Garaże blaszane - wzmocnione, 

bramy garażowe, kojce dla 

psów. Dowóz, montaż gratis! 

Producent 29 640 - 82 - 03, 

85 733 - 52 -11,512 - 245 - 075, 

www.robstal.pl 
(fak. BO/ 15-0-1) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, sobo­

ty, niedziele, poniedzialki, środy, 

czwartki DVD, 85 747 - 00 - 01 , 

602 - 664 - 771 
(fak. 07l15-0-D 

Frankfurt n/Menem i okolice - so­

boty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak. 06/15 -o-ij 

USŁUGI 
Krycie dachów, 501 - 269 - 150 

(p-000009-0-ij 

WMłi( 
PLUS NIERUCHOMOŚCI 

NA SPRZEDAż 

KUPUJĄCY NIE PłACI PROWIZJI 

w~ www.remaxplus.pl 
., tel. 500 525 945 

-( Al, Piłsudskiego 11a 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE. MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Volkswagena LT 
35 skrzyniowy, 2.40, nowe opony 

i akumlator, 3.60/2m wymiary ' 
paki, na bliźniakach , cena: 6500 zł, 

tel. 793 - 648 - 565 
(o/b) 

Sprzedam Ople Astra (2000), 
cena 6 000 zł, tel. 507 - 144-- 467 

(o/b) 

Sprzedam Ford Galaxy (2007) 
1.B diesel 125KM, skrzynia 6 bie­
gowa, wspomaganie, klimatyzacja, 

podgrzewana przednia szyba, 
cena 27 500 zł, tel. 607 - 222 - 071 

(o/b) 

Sprzedam Audi A4 b7 2.0T quattra 
(2007), pełne wyposażenie , czarny 

metalik, stan bdb, 80 tys. km, 
200KM, Kolno, cena 37 000 zł do 
uzgodnienia, tel. 889 - 458--630 

(o/b) 

Hyundai Atos (2001), cena 5 200 zł, 

tel. 793 - 670 - 592 
(o/b) 

Sprzedam Audi A6 (1998), czarny, 
sprawny, pełna opcja, cena 5 000 zł, 

teł . 506 - 981-159, 86270-14-98 
(o/b) 

Sprzedam becżki stalowe ocyn- . 
kowane, wzmocnione, po paliwie 
200 l, 2 sztuki , cena 75 zł sztuka, 

tel. 660 - 755 - 316 

Sprzedam opony letnie Michelin 

1B5x55 R 15, używane, stan 

dobry, cena 250 zł komplet, 

tel. 660 - 755 - 316 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Skodę Octavie (1999) 

132 tys. km, bogate wyposażenie , 

cena 9 800 zł , tel. 509 - 738 - 781 
(olb) 

Sprzedam Citroena Berlingo 

(2003), 1.90, 5-osobowy, stan 

bardzo dobry, cena 7800 zł, 

tel. 604 - 527 - 429 
(olb) 

Sprzedam Audi A3 1.8B gaz sek­

wencja (1997), stan bardzo dobry, 

cena 7 800 zł , tel. 604 - 527 - 429 
(olb) 

Sprzedam opony Michelin Energy 

letnie, 195x60 R15, 4sz1uki, cena 

200 zł komplet, tel. 508 - 125 - 053 

Sprtedam BMW X3 (2008), 

97 tys. km., cena 58 000 zł , 

tel. 604 - 672 - 605 

Sprzedam Chryslera Voyager 

2.8CRO (2006). czarny metalik, 

186 tys. km., cena 18 900 zł , 

tel. 696 - 374 - 827 

(o/b) 

(o/b) 

(olb) 

Sprzedam Mercedesa MI' 400 COl 

(2003), srebrny, 220 tys. km. , 

cena 26 900 zł , tel. 696 - 374 - 827 
(olb) 

Sprzedam Opla Astra II 1.?T0 (199), 

5-drzwiowy, stan bardzo dobry, 

cena 6 000 zł, tel. 86 277 - 52 - 36 
(olb) 

Sprzedam Mazdę 323 1 .5B gaz 

(1987), sedan, ważne opłaty , 

okazyjna cena, tanio , cena 1· 200 zł, 

tel. 797 - 559 - 600 

Sprzedam Opla Combo 1.3cdti, 

stan bardzo dobry (2005.04), 

260 tys. km, dojazdy, cena 

8 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 500 - 805 - 221 

(o/b) 

(olb) 

-- --- -- - --- ----------------
Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 

ZMOTORYZOWANYCH I O Treść ogłoszenia do 15 słów: : 

a.. : 
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~ Warunkiem 'ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
lIIiiiIIii. ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.:--------­
Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo " Kontokty" informuje, że dane ogłoszających. będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji agłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udos tępniane osobom trzecim. -------- - ------------------

Sprzedam Volkswagena Polo 4 

(2004), 5 drzwiowy, srebrny metalik, 

I właściciel , bogata wersja, cena 

12100 zł , tel. 662 - 072 -117 
(o/b) 

Sprzedam Skodę Fabia 1.2 

12V (2010), cena 19 700 zł, 

tel. 662 - 072 - 117 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Sharana 

1,9 TOI 11 OKM (1999). pozostałe 

dane na e-mail , cena 9 250 zł do 

uzgodnienia, tel. 695 - 896 - 033 
(o/b) 

Sprzedam felgi 15" Mercedes, 

2 sz1uki nowe, cena 40 zł sz1uka, 

tel. 660 - 636 - 023 
(olb) 

Sprzedam Citroena C 25: felgi 

z oponami 16 C, 4 sztuki , cena 

170 zł sz1uka, tel. 660 - 636 - 023, 

86 272 - 67 - 77 
(olb) 

Sprzedam Gaz Gazela 2.5 diesel 

(2004). nowy wywrot elektryczny, 

na bliźniakach , cena 13 200 zł, 

tel. 660 - 636 - 023 
(olb) 

Sprzedam Citroena C 25 2.5 diesel 

(1991), wywrot elektryczny, 

cena 6 500 zł, tel. 660 - 636 - 023 
(o/b) 

Sprzedam Peugeota Partner 

1.9 diesel (2004), 5 osobowy, 

cena 9 400 zł, tel. 660 - 636 - 023 
(olb) 

Sprzedam Mercedesa sprinter 

2 osobowy (2005), do sprzedaży 

ogÓlnospożywczej , w wyposaże­

niu: półki, lodówki, lada chłodnicza , 

możliwość odliczenia podatku VAT, 

cena 28 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 531 - 475 - 392 
(olb) 

Sprzedam Volkswagena Passat 

B6 1.9TOI comfortline (2006), je­

stem 2 właścicielem , sprowadzany 

z Niemiec w 2012 r, wymieniony 

rozrząd , oleje, cena 25 900 zł , 

tel. 505 - 837 - 090 
(olb) 

Sprzedam Volkswagena Passat 

b5 fi 1.9tdi (2002), kombi , klima­

tronik, elektryczne szyby i lusterka, 

hak, cena 8 900 zł do uzgodnienia, 

tel. 505 - 303 - 465 
(olb) 

Sprzedam Forda Mondeo (2003), 

131kM, czarny, zarejestrowany 

w RP, pełna opcja, hatchback, po 

wymianie kompletnych wtryskiwa­

czy, turbiny oraz sprzęgła, pilnie, 

cena 8 800 zł do uzgodnienia, 

tel. 661 - 056 - 393 

Sprzedam. Volkswagena Golf 

V 1.9 TOI 04.2008 L , 172 tys 

(olb) 

km, 5 drzwiowy, srebrny metalic, 

klimatronik, alufelgi , tempomat, 

stan bardzo dobry, cena 25 000 zł, 

tel. 881 - 307 - 342 
(olb) 

Sprzedam Seata Toledo (2005) 

1.6B, 230 tys. km, pełna dokumen­

tacja, do rejestracji, pełne wypo­

sażenie , stan bardzo dobry, cena 

14 000 zł , tel. 531 - 704 - 962 
(o/b) 

Sprzedam felgi z oponami do 

BMW, 17cali 5x120, wzór dotz 

hanzo, opony viking 255 55 17, 

5 mm, stan bardzo dobry, cena 

1 200 zł całość do uzgodnienia, 

tel. 792 - 266 - 401 
(olb) 

Sprzedam BMW E 46 (1998) 2.0 b 

+gaz, stan bardzo dobry, cena 

9000 zł , tel. 503 - 974 - 093 
(olb) 

Sprzedam stelaż z plandeką do 

przyczepki sam. 3m x 150, cena 

900 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(o/b) 

Sprzedam Hyundai Santa Fe: 

fotele skórzane, cena 450 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 
(olb) 

Sprzedam Toyotę Corolla 
verso, 7 -osobowy (2004-05), 

2.00, bogate wyposażenie , 

stan idealny, cena 19 900 zł do 

uzgodnienia, tel. 694 - 303 - 535, 

602 - 840 - 138 
(olb) 

Sprzedam Renault Kangoo 

(2001), l.4B, 5-osobowy, 
124 700 km, I właściciel , krajo-

wy, stan dobry, z kratką , cena 

7.000 zł sz1. + VAT do uzgodnienia, 

tel. 501 - 658 - 582 
(olb) 

Sprzedam Opla Astra 3 po lifcie 

(2007), ekonomiczny silnik 1.3 cdti , 

41100 km, bogate wyposażenie , 

120 tys. km, cena 18 600 zł do 

uzgodnienia, tel. 694 - 303 - 535, 

602 - 840 - 138 
(o/b) 

Sprzedam Audi A4 1.9 TOi (2004), 
auto sprowadzone, I właściciel 
w Polsce, silnik .l .9 TOi 115 KM, po ' 
wymianie filtrów i oleju, oryginalny 
przebieg: 250 tys. km, klimaty­
zacja dwustrefowa, elektryczne 
szyby i lusterka, cena 22 500 zł, 

tel. 530 - 471 - 259 
- -{o/b) 

Sprzedam Nissana Navara 
(2009), 217 000 km, moc: 171 KM , 
pojemność skokowa 2 500, od 
I właściciela , auto 100% spraw­
ne, serwisowane w ASO, cena 
46500 zł, tel. 512 - 023 - 200 

(o/b) 

Sprzedam Renaulta Laguna, wersja 

privilege, krajowa, xenon, 1.8 PB + 

LPG (2001), klimatronic dwustre­

fowy , elektryczne szyby i lusterka, 

cena 6 900 zł, tel. 532 - 379 - 256 
(o/b) 
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Sprzedam przewracarka Leli 

6 m, cena 5 200 zł, gm. Zambrów, 

tel. 665 - 488 -119 
(o/b) 

Sprzedam zbiornik mleka 1040 li­

trów z odzyskiem ciepła, nowy re­

gulator temperatury, cena 3 500 zł, 

tel. 793 - 648 - 565 
(alb) 

Sprzedam opony nowe 

12.4x24 Continental, cena 695 zł za 

sztukę na raty, tel. 514 - 414 - 337 
(o/b) 

Sprzedam drewno opalowe 

z Nadleśnictwa - sosna, świerk, 

brzoza, dąb, grab, cena od 100 zł 

do 150 zł z dostawą do klienta, 

tel. 608 - 412 - 919 
(alb) 

Sprzedam Kombajn ziemniaczany 

Anna, stan dobry, z 88 roku, cena 

5 500 zł, tel. 789 - 321 - 022 
(alb) 

Sprzedam rozrzutnik 1 - oś , 3,5 to­

ny, garażowany, stan bardzo dobry, 

cena 4 300 zł, tel. 511 - 535 -149 
(o/b) 

Sprzedam C 360, pierwszy wlaś­

ciciel, kabina, garażowany, stan 

bardzo dobry, cena 17 600 zł, 

tel. 511 - 535 -149 

Wydzierżawię łąkę 1 ,20 ha 

w Jednaczewie, cena 700 zł, 

tel. 86216- 03 -49 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam 2 jałówki cielne, wy­

cielenie w kwietniu, cena 4 000 zł 

sztuka, tel. 519 - 688 - 243 
(alb) 

Sprzed"am zbiornik do mleka 

1000 litry Alfa Lawal, cena 5 000 zł, 

tel. 505 - 105 - 981 
(alb) 

Sprzedam kosiarkę dyskową Leli 

3,2 m cena 6 100 zł, prasę belującą 

Metal - Fach 2006 cena 22 500 zl, 

gm. Zambrów, tel. 665 - 488 - 119 
(alb) 

Sprzedam siewnik do nawozów Lej, 

cena 450 zł, tel. 516 - 795 - 238 
(alb) 

Sprzedam brony 5 fabryczne, cena 

850 zł, tel. 516 - 795 - 238 
(alb) 

Sprzedam tur 3 sekcyjny do C 360 

lub Zetor 5211 z osprzętem , stan 

bardzo dobry, cena 6 700 zł, 

tel. 516 - 795 - 238 

Sprzedam taśmociąg do obornika, 

stan bardzo dobry, cena 2100 zł, 

tel. 516 - 795 - 238 
(alb) 

Sprzedam prasę kostkującą (1994), 

cena 10 000 zł, tel. 660 - 529 -185 
(o/b) 

Sprzedam taśmociąg obornika, 

cena 2 300 zł, tel. 660 - 529 - 185 
(o/b) 

Sprzedam troi zielony, cena 

7500 zł, tel. 660 - 529 -185 
(alb) 

Sprzedam wóz żelazny do ciągnika, 

cena 1 000 zł, tel. 660 - 529 - 185 

Sprzedam siewnik zbożowy 

Poznaniak, przekładnia olejowa 

(1990), oryginał, cena 3 500 zł, 

tel. 660 - 529 - 185 

Sprzedam talerzówkę 24, cena 

4000 zł, tel. 660 - 529 -185 

(o/b) 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam tur do Ursusa 3512, 

cena 3 000 zł, tel. 660 - 529 - 185 
(alb) 

Sprzedam tur 3-sekcyjny do 

C-360 (2006), cena 6 200 zł, 

tel. 660 - 529 -185 
(o/b) 

Sprzedam beczkowóz 4 000 I, ce­

na 5 000 zł, tel. 660 - 529 - 185 
(alb) 

Sprzedam przyczepę zbiera-

jącą z nożami , cena 4 000 zł, 

tel. 660 - 529 -185 
(o/b) 

Sprzedam zbożowy Bizon 

z056 (1986), I właściciel, garażo­

wany, silnik po regeneracji, stan 

bardzo dobry, w pełni sprawny, 

gotowy do sezonu, cena 31 000 zł, 

tel. 506 - 608 - 225 
(o/b) 

Sprzedam siewnik Poznaniak, stan 

dobry, I właściciel, nieuszkodzony, 

gotowy do pracy, cena 2 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 500 - 276 - 388 
(o/b) 

Sprzedam tylne koła w rozmiarze 

12.4-32, opony oryginalne czeskie 

barum, bieżnik 90%, felgi nie 

malowane i nie pogięte, cena 

2 700 zł całość do uzgodnienia, 

tel. 508 - 599 - 988 

Sprzedam kultywator 14 zębów, 
(alb) 

Sprzedam pługi 3-skibowe, 

stan bardzo dobry, cena 950 zł, 

tel. 516 - 795 - 238 

(alb) brony 3, pługi 2, rozrzutnik oborni­

ka jednoosiowy, produkcji polskiej, 

sprzedam komplet lub oddzielnie, 

cena 4 800 zł całość do uzgodnie­

nia, tel. 600 - 344 - 308 (o/b) 

Sprzedam beczkowóz 6 000 I, 

ocynkowany, szerokie koła, 2 wIe­

wy, hydraulicznie otwierany, cena 

11500 zł, tel. 516 -795 - 238 
(o/b) 

Sprzedam prasę kostkującą polska 

Sipma (1994), cena 10000 zł, 

tel. 516 - 795 - 238 
(alb) 

16 

Sprzedam słomę bele, 

22 sztuki, cena 50 zł sztuka, 

tel. 664 - 210 - 367 

Sprzedam rozsiewacz nawo­

zów Motyl 600 I, cena 900 zł, 

tel. 798 - &74 - 426 

(alb) 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam beczkowóz Pomot Choj­

na 40001 (1997), czerwony, cena 

6500 zł, tel. 798 - 874 - 426 

Sprzedam ładowacz na tył 

ciągnika do bel , 2 sekcyjny, 

(alb) 

z elektrozaworem, cena 3 200 zł, 

tel. 508 -125 - 053 

Sprzedam zgrabiarko-prze­

wracarkę Mesko, cena 3 200 zł, 

tel. 6Q6 - 526 - 770 

Sprzedam przewracarkę Fella 

6-gwiazdową, ciągana, cena 

8 000 zł, tel. 504 - 805 - 129 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam New Holland L65, tur 

(1997), 6400 mth, cena 66 000 zł, 

tel. 504 - 805 -129 

Sprzedam oś do przyczepy 

4.5 t , z kołami, cena 1 600 zł, 

tel. 518 - 832 - 881 

Sprzedam rozsiewacz Motyl 

(alb) 

(o/b) 

~ 400 kg (2003), stan bardzo dobry, 

cena 1 600 zł, tel. 518 - 832 - 881 
(alb) 

Sprzedam T 25 (1989) z kabiną, 

cena 7 500 zł, tel. 518 - 832 - 881 
(o/b) 

Sprzedam sortownik do 

ziemniaków, cena 550 zł, 

tel. 727 - 375 - 695 

Sprzedam ładowacz Troll 

(alb) 

(2002), stan dobry, cena 6 500 zł, 

tel. 727 - 375 - 695 
(o/b) 

Sprzedam ładowacz Troll 

(2002), stan dobry, cena 6 500 zł, 

tel. 727 - 375 - 695 
(o.tj 

Sprzedam przyczepę wywrotkę 4 t 

zarejestrowana, stan bardzo dObry: 

cena 11 000 zł, tel. 727 - 375 - 695 
(o.tj 

Sprzedam C-330M (1991), tur, 

cena 20 000 zł, tel. 604 - 672 - 605 
(o.tj 

Sprzedam siewnik zbożowy Pozna. 

niak (1985), oryginał, cena 2 300 zI, 

tel. 514 - 686 - 226 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 

Famaroi Słupsk, cena 1 200 zł, 

tel. 514 - 686 - 226 

(010) 

(010) 

Sprzedam owijarkę bel Sip­

ma, oryginał, cena 3 30b zł, 

tel. 514 - 686 - 226 (o.tj 

Sprzedam sianokiszonkę , 40 bel, 

jakość bardzo dobra, cena 100 zl 

sztuka, tel. 86 277 - 52 - 36 
(o.tj 

Sprzedam owijarkę bel Metal Fach, 

cena 3 600 zł, tel. 666 - 528 :. 681 
(010) 

Sprzedam jęczmień jary, odmiana 

wysoko-proteinowa, możliwość 

przeczyszczenia, cena 700 zł tona, 

tel. 605 -141 - 280 
(oIj 

Sprzedam ży1o, okolice Grajewa, 

cena 50 zł q, tel. 504 - 911 - 015 
(oIj 

Sprzedam siew kukurydzy, 

siewnik talerzowy z komputerem, 

dozownik nawozów sztucznych, 

cena 130 zł ha do uzgodnienia, 

tel. 570 - 590 - 395 
(oIj 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

..... ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 Sł6v.:: · 

~------------­
:::)----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
...... podanie ceny! . . 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel.:---_____ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jakp osoba fizyczna niepro· I 

wadzqca handlowej działalności rolniczej. ' I 

Czy1elny podpis: I 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża I 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą I 
wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz I 

sprawozdawczaści finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. I 

---------------------------
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KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. 
z 2014 roku poz. 518 z późno zm.) podaje do publicznej wiado­
mości, że w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. Fabrycz­
nej 3 wywieszony został na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni (od 
17 marca 201 S roku do 7 kwietnia 2015 roku) wykaz lokalu miesz­
kalnego nr 24 przy ul. PI. Sikorskiego 2 w Zambrowie przeznaczo­
nego do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców. 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki . 

- mechanika samochodowa 

- -elektronika samochodowa 

- wulkanizacja, opony 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 ~ 

->i L-______________________________________ ~~ 

pozabankowe 

* KREDYTY wielu banków 

({)862163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

800-"'-"2 www.taxi./omza.p/ 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel. .. 
I wyślij na numer: 75550 

koszt S zł + VAT (6,lSz VAT) 
Po wysianiu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogloszenia. Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Two)a ogloszenie 
ukaże się w awartkowym wydaniu tygodnika"Kontakty' oraz na 
stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Wiadomość nie może 
przekraaać 160 znaków (za znak uwazana jest każda litera, spacja, 
znak interpunkcyjny). W wiadomości nie mogą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę; ć; I; ń; ó; ś ; ź; ż) . Po przekroaenlu 160 znaków zostanie 
naliaona oplata za drugi sms. 
* usluga nie dotyay ogloszeń towarzyskich 

Prezydent Łomży 

Partner Strategiczny: 

____ r ____ ~_ 

aGtOSZENIA-~-

xv Mikrolotowe Mistrzostwa 
Podlaskiego "Kontakty" -2014 

Wojewoda Podlnskl 

500lat 
Województwa 
Podlaskiego 

Marszałek WojewÓdztwa 
Podlaskiego 

Sponsor Glówny: 

i»~i:r~--_'IlIADO.Oal: I. 

SKŁAD BUDOWLANY 
TĘCZA 

w ŁOMŻY 

I'foto
b I. ga s 

'--*geJ! 

Sponsorzy, partnerzy i mecenasi: 

OORłS ~ TRAVEL -­Biuro Podróiy 

~
:Te:NT 

• G IC! U ,.. A 

w Białymstoku 

I WandalTadeusz Wlłkuscy Z Łomży I 

I OSP W Pi .. nlcy II Hotel Gromad. W Łomży I 
Przedsltblorstwo BUdowlane 

Artur Mmrek W Pniew\e 

Zakład Mechaniki Samochodowej 
Szczepan Grodzki w tomty 

e - kontakty 

wydanie elektroniczne identyczne z wydaniem papierowym na: 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

• Nr 12 . 22 marca 2015 KONTAKTY ~ 17 



Ogłoszenie przetargu pisemnego nieograniczonego na sprzedaż 

nieruchomości położonych we wsi Kramkowo . 

Wójt Gminy Wizna ogłasza 
przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

składających się z: 
Działka numer ewidencyjny 

103 o powierzchni 1 400 m2
. 

Nieruchomość ' położona jest 
śródpolnie w obrębie wsi 
Kramkowo liczącej 301 miesz­
kańców, przy drodze krajowej 
nr 64, w pobliżu rzeki Jedwa­
bianki. Oddalona (w linii pro­

stej) ok. 32 m na wschód od 
budynku zlokalizowanego na 
działce nr 99, ok. 701 m na za­

chód od najbliższej zabudowy 
wsi Kramkowo i ok. 3,67 km od 
Narwi. Od strony południowej 

graniczy z drogą krajową nr 64, 
od strony wschodniej i północ­
nej graniczy z zakrzaczonym 
użytkiem rolnym, zaś od strony 
zachodniej graniczy z zabudo­

wą usługową. Posiada kształt 
trójkąta. Teren nieruchomości 
płaski, na całej powierzchni za­
krzaczony. Dla nieruchomości 

prowadzona jest w Sądzie Re­
jonowym w Łomży w VI Wy­

dziale Ksiąg Wieczystych księ­
ga wieczysta oznaczona nr 

LM 1 L/00028116/8. 
Działka nr 103 obręb Kramko­

wo jest wolna od długów, cię­

żarów i roszczeń osób trzecich. 

Cena wywoławcza wynosi 
1716,00zł 

Wadium 150,00 zł 

Działka numer ewidencyjny 
477 o powierzchni 5 500 m2

• 

Nieruchomość położona jest 
na północnym skraju zabudo­
wy wsi Sieburczyn, przy dro­

dze o nawierzchni bitumicz­
nej. Oddalona (w linii prostej) 
ok. 411 m na zachód od .rzeki 

Biebrza i ok. 4,48 km od drogi 
krajowej nr 64. Od strony po­

łudniowej graniczy z zabudo­
wą zagrodową, od strony pół­
nocnej i wschodniej graniczy 

z użytkiem rolnym, zaś od stro­
ny zachodniej graniczy z dro­
gą 6 nawierzchni bitumicznej 
relacji Wizna - Burzyn. Posia­
da kształt trapezu. Teren nie­
ruchomości płaski, częściowo 

zakrzaczony, ogrodzony siatką 
metalową (zniszczoną) na słup­
kach betonowych osadzonych 
w gruncie. Na części nierucho-

. mości składowane są baloty ki­

szonki. Dojazd do nierucho.mo­
ści dobry. Nieruchomość nie 
posiada planu zagospodaro­
wania przestrzennego, stanowi 
użytki rolne. Dla nieruchomo­
ści prowadzona jest w Sądzie 
Rejonowym w Łomży w VI Wy­
dziale Ksiąg Wieczystych księ­
ga wieczysta oznaczona nr 
LM1 L/00039678/2. r 

Działka nr 477 obręb Siebur­
czyn jest wolna od długów, cię­

żarów i roszczeń osób trzecich. 

Cena wywoławcza wynosi 
16390,00zł 

Wadium 1 200,00 zł 
Przetarg pisemny nieogra­

niczony odbędzie się dnia 
24 kwietnia 201 S r. w siedzi­
bie Urzędu Gminy Wizna, ul. 
PI. Kpt. Raginisa 35, pokój nr 12 

o godz. 1000• 

Termin wpłaty wadium mija 
20 kwietnia 201 S r. włącznie. 

Wadium należy wpłacić prze­
lewem bankowym na kon­
to Urzędu Gminy Wizna nr 14 
8762 1019 0027 8672 9000 

0020 w Hexa Bank Spółdziel­
czy Oddział w Wiźnie. 

Oferty w zapieczętowanej ko­

percie z napisem: "Przetarg na 
sprzedaż nieruchomości nr .... 
położonej we wsi Kramkowo" 

lub "Przetarg na sprzedaż nie­
ruchomości nr .... położonej 

Zamawi~j więcej 

płacąc m niej! 

zdjęcia 10x15 Juj: od 
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we wsi Sieburczyn" wraz z 00-
łączoną kopią wpłaty wadium 
należy składać w Urzędzie Gmi­
ny Wizna do dnia 21 kwietnia 
201 S r. do godz. 1530, pokój 
nr 6, pierwsze piętro. . 

Ogłoszenie o przetargu zosta­
ło umieszczone na stronie inter­
netowej Urzędu Gminy, tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy, za­
mieszczone w prasie - tygodnik 

"Kontakty" oraz zostało przesła­
ne do sołtysów wsi Kramkowo 
i Sieburczyn w celu podania do 
publicznej wiadomości. 

Bliższe informacje dotyczą­
ce przetargu można uzyskać 
w Urzędzie Gminy Wizna pokój 
nr 11 lub telefonicznie 86 219 
6018 w godz. ]30 - 13~0. 

Wadium wniesione w pie­
niądzu przez uczestnika prze­
targu, który przetarg wygrał, 
zalicza się na poczet ceny na­
bycia nieruchomości. 

Osoba ustalona jako nabywca 
zostanie zawiadomiona o miej­
scu i terminie zawarcia umowy 
sprzedaży, najpóźniej w ciągu 
21 dni od dnia rozstrzygnię­
cia przetargu. 
Jeżeli osoba ustalona jako na­

bywca nieruchomości nie przy­
stąpi bez usprawiedliwienia do 
zawarcia umowy w miejscu i w 
terminie podanym w zawiado­
mieniu, Wójt Gminy Wizna mo­
że odstąpić od zawarcia umo­
wy, a wpłacone wadium nie 
podlega zwrotowi. 

Wójt Gminy Wizna zastrze­
ga sobie prawo do unieważ­
nienia lub odwołania prze­
targu bez podania przyczyny 
oraz zamknięcia przetargu 
bez wybrania 'którejkolwiek 
z ofert. 

~ EL~l~AS? ~!fcz~ 
Gabinet Rehabilitacji 

Medyanej 
• terapia ściśle dostosowana 

do stanu i potrzeb 
pacjenta w oparciu 
o wieloletnie doświadczenie 
i zdobyte kwalifikacje 

• leczenie zespołów 
bólowych kręgosłupa 

• przywracanie utraconych 
funkcji po urazach 
ortopedycznych 

• terapia neurologiczna osób 
dorosłych 

• leczenie skolioz u dzieci 
i młodzieiy 

Zambrów. ul. Fabryczna 1 
(Przychodnia Rodzinna. 1 piętlo) 

505085507 
mgr Miłosz Leszczyński 

fizjoterapeuta 
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~ 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty·tygodnik.com.pl 
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W Łomży i powiecie łomżyńskim w ubiegłym roku było 86 pod­

paleń suchych traw, w tym roku już 15. W całym Podlaskiem w ubie­

głym roku spłonęły w 759 pożarach suche trawy, lasy i wszelka ro­

ślinność na 440 hektarach. W tym roku było już 140 podpaleń! Część 

pożarów powstaje w wyniku rzucania niedopałków gdzie popadnie. 

Większość to, niestety, zaplanowane działania podpalaczy. . 

Żona przejechała męża 
19) kierowca opla astra. Pieszy ze 

stłuczeniem głowy zosta ł prze-

Rolnik w gminie Sniadowo po- wieziony do szpitala. Kierowca 

prosił żonę, by wsiadał na trak- usprawiedliwiał się, że oślepiło go 

tor i uruchomiła wsteczny bieg. słońce i nie zauważył idącego. Po-

Chciał sprawdzić, czy wszystko licjanci zatrzymali mu prawo jaz-

dobrze działa. Niestety, małżon - . dy do czasu wyjaśnienia sprawy. 

ka zbyt energicznie ruszyła na 
Kompletnie pijani w audi 

wstecznym. Nie zdążył uskoczyć 

i znalazł się po traktorem. Ze zła- Jadące wężykiem audi zauwa-

maniem miednicy i innymi obra- żyli na drodze krajowej nr 61 po-

żeniami został przewieziony do licjanci z kolneńskiej drogówki. 

szpitala w Łomży. To pierwszy Natychmiast nakazali kierowcy, 

wypadek w rolnictwie w woje- aby zatrzymał się do kontroli. Sie-

wództwie podlaskim w tym roku. dzący za kierownicą zignorował 

Karambol pod 
sygnały i jechał dalej. Jadący tuż 

za podejrzanym autem policjan-

Augustowem ci w pewnym momencie z prze-

Pięć osób trafiło do szpitala rażeniem zauważyli, że kierow-

w wyniku wypadku na krajowej cę w trakcie jazdy zastępuje inny 

,,8" pod Augustowem w pobliżu mężczyzna, który przeciska się do 

miejscowości Janówka we wtorek, przodu z tylnego siedzenia! Nowy 

17 marca, gdzie zderzyło się 5 sa- kierowca po chwili zatrzymał po-

mochodów. Z ustaleń policji wy- jazd. Autem jechało trzech oby-

nika, że w ciężarówce pękła opona, wateli Litwy w wieku od 21 do 24 

kierowca stracił nad nią panowa- lat. Wszyscy byli pijani i trafili do 

nie, zjechał na· przeciwny pas ru- aresztu. Staną przed sadem w try-

chu i zderzył się z nadjeżdżającą bie przyspieszonym. 

z naprzeciwka ciężarówką prze- Piracki najazd 
WOŻąca zboże. W ciężarówki ude-

rzyły kolejne 3 samochody. Kierowca jadącego w kierun -

Pieszy pod kołami 
ku Sniadowa seata na .ul. Łom-

żyńskiej w Konarzycach chciał 

Najechał na pieszego (lat 79) zjechać w lewo na jedną z pose-

na przejściu dla p'ieszych przy sji. Gdy zaczął zwalniać, na tył se-

skrzyżowaniu ul. Kopernika z al. ata najechała jadąca za nim z dużą 

Legionów w Łomży młody (lat prędkością skoda. Seat został siłą 

~ ~- -- ------_.- -
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. Ostatni niewinny w zambrowskiej seksaferze 
Bogdan P., przedsiębiorca z okolic Zambrowa, jest ostatnim z oskar­

żonych w tzw. seksaferze zambrowskiej, którego Sąd Rejonowy w Zamb­

rowie uniewinnił z zarzutu seksualnego wykorzystywania siedemnasto­

letnich dziewcząt za pieniądze! Naganne społecznie zachowanie kilku 

w sumie oskarżonych w tej sprawie, w świetle przepisów obowiązują­

cych w momencie popełniana przez nich tych czynów, nie było prze­

stępstwem, stwierdził kolejny raz sąd. Kodeks karny zmienił się w ubie­

głym roku. Teraz za korzystanie z usług nieletnich prostytutek można 

pójść siedzieć nawet na 5 lat! Wyroki nie są prawomocne. 

Prokuratura Rejonowa w Łomży, która wnosiła oskarżenia, nie godzi się 

z oceną sądu, że nie było to wykorzystanie seksualne nieletnich, lecz ofe­

rowanie przez nieletnie seksu za pieniądze. Prokurator odwołał się już od 

pierwszego wyroku, l.<tóry zapadł w Sądzie Rejonowym w Łomży. (ann) 

uderzenia wepchn ięty na płot. Kle- parł się, jakoby był właścicielem ba-

rowca z obrażeniami został karetką gażu. Policjanci szybko ustalili, że 

przewieziony do szpitala w Łomży. to złodziej, który nocą okradł garai 

Ranna została też pasażerka skody. na osiedlu Białostoczek. Właściciel 

W obrębie Konarzyc prędkość jest garażu odzyskał skradzione przed-

ograniczona do 40 km/h. mioty, warte około 11 000 zł. Zło-

Dachował na Grobli 
dziej trafił do aresztu. 

Peugeot z młodym kierow- ~płonęła stodoła 

cą prawdopodobnie z powodu Wypełniona słomą i sianem 

nadmiernej prędkości złapał po- murowana stodoła spłonęła w po-

bocze na Grobli Jednaczewskiej. niedziałek (16 marca) w Mężnie-

Auto wylądowało na dachu w ro- nie (gm. Rutki). Straż pożarna 

wie. Kierowcy i pasażerowi, na dostała sygnał o pożarze około 

szczęście, nic się nie stało. Takie godz. 16.30. Gdy strażacy dotar-

na szczęście, w pobliżu nie było li na miejsce, budynek stał w og-

żadnego pieszego ani rowerzysty. niu. Trzy jednostki gaśnicze z PSP 

Warto mieć na uwadze takie sy- w Zambrowie oraz cztery jedno-

tuacje, gdy wyruszymy na trasę do stki Ochotniczych Straży Pożar-

Jednaczewa i z ograniczonym za- nych z Rutek, Kołak Kościelnych 

ufaniem traktować pędzące Grob- i jeżewa Starego walczyły z og-

lą oraz szosą przez las auta. niem i dogaszały pogorzelisko do 

Zasnął po włamaniu 
północy. Przyczyna pożaru na ra-

zie nie jest znana. 

Mieszkańcy bloku w Białymsto-
Utrudnienia na Osiedlu 

ku zauważyli śpiącego na schodach 

młodego mężczyznę, a obok niego Wschód 
kilka wyładowanych towarami to- Utrudnienia w ruchu będą do 

reb. Wezwali policję, która obudziła poniedziałku (23 marca) w rejonie 

śpiocha. To mieszkaniec Białegosto- skrzyżowania Szosy Zambrowskiej 

ku (lat 25). W torbach miał akceso- z ulicą ks. Anny oraz ulicą bez na-

ria wędkarskie, lampę turystyczną, zwy, łączącą Szosę Zambrowską 

materac dmuchany, namiot, lor- _ z ul. Wąską obok kościoła św. An-

netkę, futerał z kluczami i akceso- drzeja Boboli. Przyczyną są prace, 

riami do obsługi łodzi motorowej związane z wytyczeniem łączni -

oraz myjkę ciśnieniową. Ku zasko- ka Szosa Zambrowska - ul. Wąska 

czeniu policjantów, stanowczo wy- w innym miejscu 



Poradnia psyrchologa 

Zazdrośni znajomi o ... znajomych! 
Mamy bliskich znajomych, 

zazdrosnych o innych naszych 

znajomych. Gdy mamy zaplano­

wany u nich wieczór, ci zazdroś­

ni starają się ich "przebić" lep­

szą propozycją i nalegają, by ich 

właśnie wybrać. Lubimy jednych 

i drugich, ale przyznam, że za­

zdrośnicy są coraz bardziej iry­

tujący. Skąd to się bierze i jak so­

bie poradzić z tą sytuacją? 
Iwona 

Skąd owa zazdrość? Wasi za­

zdrośni znajomi mogą swoimi 

działaniami dążyć do tego, aby 

nikt nie był dla Was ważniejszy od 

nich. Może być jednak i tak, że je­

steście jedynie "bierką do wzięcia" 

w rywalizacji z drugą parą Wa­

szych znajomych. W tym przy­

padku zazdrośnicy dbają jedynie 

o pokonanie rywali, a nie o Wa­

sze względy. 

Co robić? Wiele badań poka­

zuję, że w przyjaźni, która satys­

fąkcjonuje obie strony ważna jest 

szczerość, otwarte komunikowa-

x ... --::.,~ ----_-
" 

Prz$SlIlak 
podlaski 

nie swoich przeżyć, myśli, prag­

nień, spostrzeżeń itp. Oznaczało­

by to delikatne poruszenie tematu 

zazdrości, "przebijania ofert", tego, 

że i im, i Wam zależy na wzajem­

nych relacjach. Jeśli obie strony są 

otwarte na taką intYmną rozmowę, 

znają kunszt delikatnych konwer­

sacj i, to ich zbliży. 

Inna strategia polega na daniu 

zazdrośnikom do zrozumienia, że 

są dla Was wyjątkowi, cenicie wa­

szą przyjaźń , że jest ona w Waszym 

odczuciu czymś niepowtarzalnym. 

Dobry moment na przekazanie 

komplementów. Takie komunika­

ty znoszą presję na rywalizowanie 

z innymi o czyjeś względy. 

Jeszcze jedno: sytuacja, z którą 

macie teraz do czynieni.a jest z re­

guły krótkotrwała. Przed wami 

jeszcze trzy do pięciu "aktów za­

zdrości" ze strony znajomych, nie. 

więcej . Czasem więc sprawdza się 

po prostu strategia przeczekania. 

Dr Marcin Florkowski 

psycholog 

--
Wątróbka wamy olej. Wą~róbkę oprósz.a-

• • • my mąk,!, kładZiemy na patelmę, 

drobiowa z Jabłkiem smażymy chwilkę na średnim og­

Składniki: 

• 50 dag wątróbki drobiowej 

• 2 średnie cebule 

• l jabłko 
• l średnia marchewka 

• 1-2 łyżki oleju 
• 3 laurowe liście 
• 100 ml bulionu drobiowego 

• 4 ziarna ziela angielskiego 

• l łyżka posiekanego koperku 

• sól, pieprz, majeranek mąka 

• mąka pszenna do panierki 

Wątróbkę oczyszczamy z błon, 

płuczemy, osuszamy papierowym 

ręcznikiem. Na patelni rozgrze-

niu i wyjmujemy. Na tej samej 

patelni podsmażamy cebulę po­

krojoną w piórka, dodajemy mar­

chewkę potartą na tarce o grubych 

oczkach, podsypujemy mąką (1/2 

łyżki) , zalewamy bulionem, doda­

jemy liście laurowe, ziele angiel ­

skie, układamy na to wątróbkę, na 

nią jabłko pokrojone w dużą kost­

kę, doprawiamy do smaku, dusi­

my na małym ogniu ok.IO min, 

aż bulion się zredukuje. Na końcu 

solimy do smaku: Na talerzu po­

sypujemy wątróbkę koperkiem. 

Podajemy z ziemniakami i dowol­

ną surówką· 

........ . Ił .............. .. ........... .... .... _ " .. _ .... ·- .. .... " 
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Pyrtanie intY'Jllne 
Słyszałem, że kobiety lubią 

się kochać "na jeźdźca". Raz na­

wet czytałem jakiś opis, ale właś­

ciwie to nie bardzo wiem, jak to 

się robi. 
Marek 

W pozycji "na jeźdźca" (jak 

na rysunku) mężczyzna leży na 

wznak, kobieta siada na nim, 

Lekarz domowY' 
Mam brzydkie, przebarwione 

paznokcie. Czy to się leczy? 
Karolcia 

Zdrowy paznokieć jest lekko 

zaróżowiony, nie ma przebarwień 

i plamek. "Wykwity" na paznok­

ciach, to.nie tylko sprawa urody, ale 

głównie zdrowia. Zmiany na pa­

znokciach mogą też oznaczać brak 

w organizmie składników odżyw­

czych: wapnia, cynku, żelaza. Pa­

znokieć brunatny,. siny, staje się po 

urazie, ale też może być oznaką za-

Pod paragrafem 
Do tej pory nie otrzymałam 

z poprzedniego miejsca pracy 

formularza PIT -11. Dzwoniłam 

kilka razy, ale w spółce były ja­

kieś zmiany, pracują nowi ludzie, 

dokumentu nie otrzymałam.- Do 

kiedy muszę rozliczyć się z Urzę­

dem Skarbowym i jak mam się 

rozliczyć, jeśli nie otrzymam te­

go zestawienia o zarobkach? 
Monika 

Zeznanie podatkowe nale­

ży złożyć do końca kwietnia (do 

godz. 23.59). Nie wypełnienie tego 

obowiązku grozi karą. Każdy pra-

wprowadzając członka w po . 

chwę· Gdy kobieta wykonuje ru. 

chy, mężczyzna może pieścić jej 

piersi i łechtaczkę, a naw~t Jed. 

nocześnie . piersi i łechtaczkę. 

W tej pozycji drażnienie czlon. 

ka nie j~st szczególnie silne, dla. 

tego mężczyźnie łatwiej kontrolo. 

wać i-opóźniać wytrysk nasienia 

(czyli jest szczególnie dobra dla 

mających problem z wytryskiem 

przedwczesnym). Dla kobiety za. 

letą pozycji jest możliwość nada. 

wania tempa, kąta i głębokości 

pchnięć członka w zależności od 

stopnia podniecenia. Pieszczący 

ją dłońmi mężczyzna może wspo· 

magać jej ruchy, unosząc biodra 

zgodnie z jej rytmem. Pozycja jesl 

podniecająca dla obojga, gdyż wio 

dzą siebie nawzajem, swoje prze· 

żywanie, co dostarcza dodatko· 

wych doznań. 

burzeń krążenia krwi. Przy niedo­

borze w organizmie witamin grupy 

B oraz A i PP, magnezu i krzem~ 

może wystąpić stan zapalny, pa· 

znokcie będą łamliwe, kruche, roz· 

dwajające się. Gdy pojawiają się bia· 

łe plamki, mogą świadczyć o anemii 

nowotworze skóry, niewydolności 

serca i nerek. Zabarwi,one na wo 
mają nie tylko palacze, ale też poja· 

wiają się u chorych z zaburzeniami 

tarczycy. Aby paznokcie były zdro­

we, należy spożywać owoce i warzy' 

wa, mleko i jego przetwory. 

. codawca był zobowiązany do 28 

lutego rozesł~Ć (dostarczyć) pra' 

cownikom dokument o wysokości 

uzyskanych przez nich dochodów 

w minionym roku (PIT- II). Jeśli 
ktoś nie otrzymal formularza pIT-

11, nie jest z tego powodu zwol· 

niony z obowiązku rozliczenia po' 

datku ani nie ma przedłużonego 

terminu jego złożenia. W takiej 

sytuacji powinien pOinformowai 

Urząd Skarbowy, że zeznanie spo' 

rządził na podstawie przybliżon~ 
własnej wiedzy o wysokości wy. 
nagrodzenia, bo nie otrzymał d0-

kumentu. 
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Najpopularniejsze imien!ny tygodnia (19 - 25 marca): 

Józefa, Benedykta, Bogusławy, Marka, Ireneusza, Marioli 

Józef - zaradny dzięki swemu 

uporowi i pracowitości , a nie spry­

towi. Sprawiedliwy. Wyznaje zasa­

dę, że nic w życiu nie przychodzi 

latwo i to w jego życiu się spraw­

dza. Liczy głównie na siebie. Za­

wsze pomoże, jeśli trzeb? Skrom­

ny w zachowaniu i wyglądzie. Jak 

żadna rywalka go nie ukradnie, 

stały w uczuciach. 

Benedykt - flegmatyk. W szyst­

ko w jego życiu musi mieć solidne 

podstawy: dom, kariera, związek, 

rodzina. Poważny, uparty, dosyć 

obcesowy, z dużym dystansem do 

ludzi. Introwertyk. Trudno wywo­

lać uśmiech na jego twarzy. 

Bogusława - szczera, ambit­

na i pracowita, posiadająca wraż­

liwą naturę oraz bardzo rozwinię­

te uczucie altruizmu. Stara się być 

. oddana rodzinie. Chętnie poświę­

ca się zawodowi nauczycielskie­

mu. Przez całe życie pracuje nad 

sobą, doskonali swoje metody pe­

dagogiczne oraz uzdoln ienia. Po­

siadając także odrobinę satyrycz­

nego spojrzenia na świat, próbuje 

swoich sił na estradzie, ale z mier­

nym powodzeniem. Lubi podró­

że i przygody. Jest prawdomówna, 

ceniąca towarzystwo, które staran­

nie dobiera. 

Igła: mieć - nieprzyjemne zda­

rzenie; otrzymać w podarunku 

- zerwanie przyjaźni; nawlekać -

Wyjście z trudnego położenia. 

List: otrzymać - niespodzie­

wane dochody; czytać - zmia­

na w życiu osobistym; pisać - do­

bre Wiadomości; znaleźć - sprawa 

urzędowa; zgubić - złe wieści; spa-

Marek - Marek ma dużą indy­

widualność twórczą, kocha sztuki 

piękne. Jeżeli nie poświęci się tej 

dziedzinie, odniesie powodzenie 

w naukach matematycznych. Jest 

skryty, lojalny, spokojny, pracowi­

ty. Potrafi w każdej sytuacji odna­

leźć się , wyjść cało z każdej opre­

sj i, bowiem jest pewny siebie. Lubi 

wolność myśli i swobodę działa ­

nia, nie wosi, gdyby ktoś narzu ­

cał mu swoje ramy organizacyjne. 

Ceni kontakt z przyrodą, wygod­

ne życie, smaczne potrawy, mod­

ne ubiory. Ma skłonności do za­

głębiania się w tajemnice życia , 

śmierci i wiary. Może być dobrym 

mężem , wzorowym ojcem, szano­

wanym obywatelem. 

Ireneusz - mężczyzna o tym 

imieniu jest pełen temperamen ­

tu, zapobiegliwy, bywa dobrym 

organizatorem. Jest lojalny wobec 

władzy i rodziny, a także włas ­

nych idei. Bywa też hojny, a na­

wet rozrzutny, zwłaszcza wtedy, 

gdy przychodzi nabywać modne 

ubiory. Ekstrawagancki, ceni do­

bre jedzenie, lubi podróże. Szanu­

je swój kraj i swoją rodzinę. O żo­

nę i dzieci jest zazdrosny. Nie lubi 

krytyki. W postępowaniu stanow­

czy i chętny do służenia innym. 

lić - postąpisz lekkomyślnie; ~twie­

rać - strzeż się złodzieja. 

Mrówka: widzieć - zyski; bu­

rzyć mrowisko - burzyć swoje 

własne szczęście; być ukąszonym 

- nieprzyjemności. 

Pielęgniarka: widzieć - osiąg­

niesz spokój; być pod jej opieką -

nieoczekiwany zwrot w intymnej 

sferze; flirtować z nią - strzeż się 

podstępu; kochać się z nią - od­

zyskasz chęć działania; wręczać jej 

kwiaty - miłe widoki na' najbliż­

szy czas. 
Żłób: widzieć - korzystna pro­

pozycja; pełny - korzyści; pusty -

problemy finansowe; napełniać -

mili goście. 

Wymówka dla tych, którzy nie 

będą chcieli iść na Moskwę: 

- Nie mogę iść do wojska. Mam 

alergię na naboje. Zwłaszcza na pę­

dzące w moją stronę ... 

Q 
Jeżeli matka mówi ci, że za du­

żo jesz i śpisz, to znaczy, że to nie 

twoja matka, ale jej matka. 
Q 

- Lekarz powiedział mi, że mu­

szę natychmiast przestać słu ­

chać pąleceń od kosmitów to bę­

dę zdrowa. 

- I rzeczywiście? - dopytuje mąż 

- Tak! ~rzestałem słuchać i j e- _ 

stem zdrowa. Ale oni tak nama­

wiają ... tak namawiają .. . 

Q 
Po wybuchu jądrowym na 

uschniętym kikucie ocalałego 

drzewa siedzą dwa szympansy. 

- Masz coś do jedzenia? - py­

ta samiec. 

Samica podaje mu jabłko. 

- O nie! Nie będziemy tej idio­

tycznej historii powtarzać od po­

czątku! - protestuje samiec. 
Q 

- Brał pan łapówki? - przesIu -

chuje policjant. 

NI-K 

- Brałem. 

- Sam? 
-Sam. 
- Dużo pan wziął? 

- No ... , jak to powiedzieć ... 

- Na dwóch starczy? 
Q 

Trzech Żydów założyło skle­

py obok siebie. Jeden napisał wy­

wieszkę: "Tu najtaniej w całym 

kraju!". Drugi: "Tu najtaniej na 

całym Świecie". Trzeci: "Tu najta­

niej na tej ulicy! ". 

Q 
Do drzwi puka przedstawiciel 

handlowy. Otwiera kobieta. 

- Dzień dobry, uszanowanie, ła­

skawa pani. Czy pozwoli pani, że 

przedstawię jej nasz naj nowszy hit 

z dziedziny urządzeń gospod~r­

stwa domowego, o którym pani 

sąsiadka twierdzi, że nie może so­

bie pani na niego pozwolić? 
1) 

- Janie, co chlupie w moim bu­

cie? 
- Błoto, panie hrabio. 

- Ależ Janie, co błoto robi w mo-

im bucie? 
- Chlupie, panie hrabio! 

Q 
Na pole golfowe pod Miko­

łajkami zajechał nowobogacki 

z Łomży. Gdy się przebierał, z za­

cięciem opowiadał kierownikowi 

pola, byłemu wielokrotnemu mi­

strzowi kraju w golfa, o swoich 

nieprawdopodobnych zagraniach. 

Poszli na pole, nowobogacki kijem 

zbierał ziemię zamiast piłki , nigdy 

nie trafiał do dotka, nie miał o ni­

czym pojęcia. Na koniec zapytał: 

- No i co pan sądzi o mojej grze? 

- Cóż, jest bardzo interesująca , 

ale nie sądzę, żeby wyparła golfa. 

,"JAK rp IJO/JK$E, źE N,f I4rJa 
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r.:B~ia-:-ły-s-:-to-:k----- Tu warto być -
"Traviata': Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska I, tel. 85 306 

7504),21- 22 marca (sobota - niedziela), godz. 19.00. 

Inscenizacja słynnej opery Giuseppe Verdiego na podstawie "Damy 

kameliowej" Aleksandra Dumasa (syna). Wystąpi Iwona Sobotka (so­

pran) i Alfred Rafał Bartmiński (tenor). 

Łomża 

"Saksofon w trzech odsłonach': Filhamionia Kameralna im. W. Lutosław­

skiego (ul Nowa 2, teł. 862162481),czwartek, 19marca,godz.I8.30. 

Dariusz Samól (saksofon altowy) i Julita Przybylska (saksofon sopra­

nowy) zagrają z Orkiestrą Filharmonii Kameralnej w Łomży pod dy­

rekcją Manfredo di Crescendo z Włoch muzykę Rachmaninowa, Lars­

sona, Writha i Iturralde'a. Koncert w 200 rocznicę urodzin Adolphe 

Saxa, twórcy saksofonu. . 

"Muzyczne przedwiośnie", Restauracja Retro (uL Nowogrodzka 

157, tel. 86 216 2359), piątek, 20 marca, godz. 19.00. 

Wystąpią utalentowani wokalnie członkowie Studia Wokalnego Re­

gionalnego Ośrodka Kultury pod kierunkiem Marka Żemka, którzy 

zaśpiewają polskie i światowe przeboje. Wstęp wolny, ale obowiązuje 

wcześniejsza rezerwacja stolików. 

"Pasja': Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, tel. 86 473 55 

67), sobota, 21 marca, godz. 17.00. 

Najnowszy spektakl łomżyńskiego teatru. Lalkowe przedstawienie 

o męce i ukrzyżowaniu Jezusa belgijskiego autora Miechela de Ghel­

derode w reżyserii Wiesława Hejno. Scenografia Przemysław Karwow­

ski, muzyka Bogdan Szczepański. 

Łomżyński Jarmark Wielkanocny, Regionalny Ośrodek Kultury(uL Ma­

łachowskiego4, teł. 86 219 Ol II), niedziela, 22 marca, godz. 10.00 - 15.00. 

Jak co roku, będzie bogaty wybór ozdób wielkanocnych oraz rękodzie­

ła, które zaoferują współpracujący z Ośrodkiem twórcy ludowi. Jar­

mark cieszy się ogromną popularnością wśród mieszkańców Łomży. 

W tym roku to jubileuszowa, 10 edycja. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 19 marca (czwartek) - Kopciuszek, godz. 

16.30, 18.30; Disco polo, godz. 20.30; 20 i 23 - 25 marca (piątek i po­

niedziałek - środa) - Kopciuszek, godz. 14.30, 18.30; Bóg nie umarł, 

godz. 16.30 oraz Snajper, godz. 20.30; 21 - 22 marca (sobota - niedzie­

la} - Kopciuszek, godz. 12.30, 14.30, 18.30; Bóg nie umarł, godz. 16.30 

oraz Snajper, godz. 20.30. Kino MDK wGrajewie: 20 - 21 marca (pią­

tek - sobota) - Jupiter: Intronizacja, godz. 20.00; 21 marca (sobota)­

Pingwiny z Madagaskaru, godz. 18.00; 22 marca (niedziela) - Pingwi­

ny z Madagaskaru, godz. 17.00 oraz Jupiter: Intronizacja, godz. 19.00. 

Kino Centrum Kułtury w Zambrowie: 19 marca (czwartek) - Body/ 

Ciało, godz. 17.30 oraz Disco polo, godz. 19.30; 20 - 25 marca (pią­

tek - środa) - Spongebob: Na suchym lądzie, godz. 14.30; Disco polo, 

godz. 17.00 oraz Fokus, godz. 19.30 (za wyjątkiem środy, 2'5 marca). 

"Kurpik" dla Kapeli 
Statuetką "Kurpika" uhono­

rował Związek Kurpiów z Ostro­

łęki popularną Kapelę Kurpiow­

ską Regionalnego Ośrodka Kultury 

w Łomży. ZWiązek od 14 lat nagra­

dza "Kurpikami" ludzi i instytucje 

zasłużone w promowaniu kultury 

kurpiowskiej . Kapela Kurpiowska 

w składzie: Janina Nasiadko, Antoni 

Nasiadko, Marek żemek, Jan Sucho­

doła i Ryszard Motulewicz odebra­

ła nagrodę podczas gali w Ostro­

łęckim Centrum Kultury. Wśród 

laureatów był też znany historyk 

prof Henryk Samsonowicz. (ann) 

Zjazd "ziomków" 
XV Zjazd Wychowanków 

i Nauczycieli Szkół Ziemi Łom­

żyńskiej organizuje Towarzystwo 

PrzyjaCiół Ziemi Łomżyńskiej . 

Głównymi punktami pozostaną 

"Spotkania w ławach szkolnych", 

"Uroczysty dzwonek" i bal w auli 

I Liceum Ogólnokształcącego im. 

T. Kościuszki na ul. Bernatowicza 

oraz na zakończenie Msza święta 

w łomżyńskiej katedrze. Zjazd od­

będzie * 26 - 28 czerwca. TPZŁ 

zaprasza wszystkich, którzy nie 

pochodzą z Łomży, ale z różnych 

. względów ją polubili. (ann) 

na podziała mobilizująco, doda sił 

i energii, z łatwością uporasz się 

z wszystkimi trudnymi sprawami. 

W miłości bądź dobrej myśli, ktoś, 

na kim Ci zależy, zacznie zwracać na 

Ciebie większą uwagę. . 

BYK (20 1V - 21 V): czas wielu oka­

zji do spotkań w gronie przyjaciół. 

Wykorzystaj dobrą passę, odpoczywaj 

i baw się. Rozglądaj się wokoło, ktoś 

robi to samo. Możecie się wypatrzyć. 

BUŹN1ĘTA (22 V -21 VI): nie za­

braknie Ci optymizmu i wiary w sie­

bie. Wiosenny układ planet sprzyja 

romansom i flirtom. Zapragniesz to­

warzystwa i miłosnych przygód. Ktoś 

z bliskich czeka na Twoją radę. 

RAK (22 VI - 22 VI): sło'ńce entuzja­

stycznie nastaWi Cię do każdego, kto 

burzy rutynę. Zagęści się wokół Cie­

bie od sympatycznych ludzi. Możesz 

spotkać kogoś bardzo interesującego. 

Warto zaplanować wiosenny wyjazd. 

Zadbaj o zdrowie i odżyWianie. 

LEW (23 VII - 22 VIII): poszuki­

wać będziesz spokoju i bezpieczeń­

stwa. Z drugiej strony ktoś pobudzi 

w Tobie fantazyjne pomysły. Daj się 

im ponieść. "Naładuje" Cię to ener­

gią i wzmocni optymizm, który bę­

dzie pomocny w rozwiązywaniu nie­

łatwych problemów. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): wiosen­

na okazją do zrobienia rachunku su­

mienia. Zachowaj rozwagę w kwe­

stiach finansowych. Odkryj w sobie 

potrzebę uczenia się-nowych rzeczy 

w ... byciu we dwoje. 

WAGA (23 IX - 23 X): wiosna 

da Ci spory zastrzyk energii. Mo­
Zesz śmiało zmierzyć się z Przeciw. 

nościami, a do codziennych prob­

.lemów podejść z większym luzem. 

Nie oznacza to nudy, dni mogą mie( 

zapach i barwę ro'zkwitającej łąki. 

SKORP10N (24 X - 21 XI): jeii 

coś od dawna chodziło Ci po głowie, 

dobry czas, by powiedzieć sobie: dn!ć 

odkładania Smiałe odkrywanie nie­

znanych emocji może dać Ci radośt, 

pozwolić przeżyć nowe doznania, po­

czuć świeżość we wszystkim wokół. 

STRZELEC (22XI- 21 XII): z wio­

senną energią sukces możesz osiągnąć 

szybciej, niżprzypuszczasz. Moieszą: 

na miłe towarzystwo. Nie tłamś intuicji! 

Uśmiech losu w sprawach finansoW}'tll 

ale nie szalej, tu akurat włącz rozsądek 

K0Z10ROŻEC (22 XII - 19 O: 

czeka Cię dużo wiosennych obowiąz· 

ków, w pracy małe zamieszanie. $ta. 

raj się działać dyplomatycznie. Ston~ 

emocje i uczucia Nie rób nic na sił~ 

WODNIK (20 I - 20 II): budzi 

się Twój żywioł, czyli rozmach i en· 

tuzjazm wobec kaźdego nowego 7.11. 

dania. W Twoich oczach znowu po­

jawi się błysk. Ządza przygody wygra 

z wiosennym zmęczeniem. 

RYBY (21 II - 20 III): wykol'l)'Slaj 

odkrytą w sobie silę przebicia, wpro­

wadź do swego życia więcej rozrywek 

Ożywienie uczuciowe, nie bój się fIir· 

tu, nawet romansu. Gdy pojawi się 

ktoś waźny, rozpoznasz go bez trudll 

Laury w Częstochowie 
Wychowanka pracowni pla­

stycznej Miejskiego Domu Kultu­

ry w Łomży Julia Borkowicz (lat 

16) została nagrodzona, a Małgo­

sia Borkowicz (lat l3), Domini­

ka Żelechowska (lat 7) i Martyna 

. Jankowska (lat 11) otrzymały wy­

różnienia w Ogólnopolskim Kon­

kursie Twórczości Plastycznej 

Dzieci i 'Młodzieży "Parki naro· 

dowe w Polsce oraz gatunki zwie· 

rząt i roślin chronionych~ zorga· 

nizowanym przez Młodzieżowy 

Dom Kultury w Częstochowie. 

Na konkurs wpłynęło prawie 9!X! 
prac z całej Polski. Młode artysto 

ki z Łomźy rozwijają swoje talen' 

ty pod okiem Anny Bureś. 

Rozmaitości w Zbójnej 
Na XVII Niedzielę Rozmaito­

ści Wielkanocnych w Zójnej pod 

patrollatern "Kontaktów" zapra­

szają 29 marca 2015 wójt i Gmin­

ny Ośrodek Kultury w Zbójnej. 

O godz. 10.00 nastąpi ogłoszenie 

wyników XVII Konkursu "Roz­

maitości Wielkanocnych" oraz 

otwarcie wystawy pokonkurso' 

wej w GOK. O 12.00 Msza ŚW. 

w kościele parafialnym i procesja 

z palmami. Palmy, które można 

zobaczyć w Zbójnej są, w . 

wieństwie do konkursowych palm 

w Łysych, wierniejsze tradycyjn~ 

palmie kurpiowskiej. 
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Zeszłoroczne "Wyścigi- pychó­

wek" przekonały Miejski Ośro­

dek Sportu i Rekreacji w Łomży, 

że warto mieć ... własną pychówkę! 

Wykonał ją na specjalne zamówie­

nie Ośrodka kurpiowski cieśla Ste­

fan Zyśk z Łęgu Starościańskiego, 

dbając o właściwie wyprofilowa­

ny cupel i korzystkę wiosła . Do~ 

stosowana jest również do poru­

szania się przy pomocy cichego 

elektrycznego silnika i może być 

wykorzystywana jako doskona­

ła 2-3 osobowa łódź spacerowa 

w meandrujących zakolach Narwi. 

Zanim jednak na otwarcie sezo­

nu wodnego zostanie zwodowana, 

musi otrzymać imię. Oryginalne 

i niepowtarzalne! Dlatego Miej­

ski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

Port Łomża i "Kontakty" ogłasza­

ją konkurs na imię dla pychówki. 

Na uczestników konkursu czeka 

zaproszenie na wodowanie łodzi, 

a na zwycięzcę nagroda w postaci 

rejsu po Narwi i nie tylko. 

Propozycje, jak nazwać py­

chówkę, należy nadsyłać do 9 

kwietnia 2015 pod hasłem " Py­

chówka" na adres redakcji "Kon­

taktów" (18-400 Łomża, al. 

Legionów 7, redakcja@kontakty­

-tygodnik.com.pl lub port@mosir. 

lomza.pl. 

W tym roku "Wyścig pychówek" 

rozegrany zostanie 28 czerwca. 

ŁKS zremisował, Warmia przegrała, Olimpia chora na grypę 

1:1 zremisował w pierwszym 

w rundzie wiosennej meczu ŁKS 

z Concordią Elbląg w sobotę (14 

marca) na stadionie przy ul. Zjazd. 

Jedyną bramkę dla Łomży strze­

lił w 71 minucie Alex Rodier. Go­

ście prowadzili po strzale w 41 mi­

nucie Mateusza Szmydta. Obrona 

ŁKS "zarobiła" tylko jedną żółtą 

kartkę, a gości aż trzy, co świad­

czy o przewadze ŁKS w atakach. 

Mimo skromnego wyniku, 

widok grającej bojowo i świeżo 

drużyny ŁKS daje nadzieję, że 

w kolejnych spotkaniach przyj­

dą Zwycięstwa. Wszystko wska­

zuje na to, że łomżyński klub 

nie zmarnował zimowej przerwy 

w rozgrywkach. W podstawowym 

składzie na boisko wybiegło aż 6 

nOwych zawodników. Szeroka 

kadra ŁKS liczy 24 zawodników, 

w tym aż 3 bramkarzy. Wrócił do 

niej skrzydłowy Albert Rydzewski, 

WYchowanek ŁKS, dwa lata temu 

karnie wyrzucony z Klubu. Nowe 

twarze pojawiły się w każdej for­

Inacji. W drużynie jest wewnętrz­

na rywalizacja o grę w pierw­

szym składzie. 

-
W p~zerwie meczu prezydent 

Łomży Mariusz Chrzanowski prze­

kazal piłkarzom pierwszej drużyny 

i zespołowi występującemu w Cen­

tralnej Lidze Juniorów c4'esy trenin­

gowe i kurtki ortalionowe, a junio­

rom także piłki za 13 000 zł. 

Warmia Grajewo przegrała 

pierwszy mecz wiosny na wyjeź­

dzie 0:3 z Olimpią Elbląg. Olim­

pia Zamt>rów przełożyła pierwszy 

mecz wiosny z Jagiellonią II Bia­

łystok z powodu epidemii grypy, 

która powaliła drużynę Krzyszto­

fa Zalewskiego. 

W najbliższą sobotę (21 marca) 

ŁKS gra na wyjeździe ze Zniczem 

Biała Piska. Warmia Grajewo u sie­

bie zmierzy się ze Startem Dział­

dowo. Olimpia Zambrów, o ile za­

wodnicy pokonają grypę, zagra 

u siebie z Płomieniem Ełk. (ann) 

Zamiast wagarów: turniej i marzanna 
"Wiosna na sportowo 2015", to 

hasło na piątek, 20 marca, pro­

ponowane uczniom łomżyńskich 

szkół przez Miejski Ośrodek Spor­

tu i Rekreacji i Komendę Miejską 

Policji. Pierwszy dzień wiosny, 

czyli uczniowski dzień wagaro­

wicza przypadający w tym roku 

w sobotę, kiedy nie ma szkoły, 

został przeniesiony na piątek. 

O 10.00 w Hali Sportowej Olim­

pijczyków Polskich rozpocznie się 

turniej siatkówki drużyn miesza­

nych. Przed turniejem, w godzi­

nach 8.00 - 10.00, w Hali odbędą 

się zawody sprawnościowe ucz-

niów klas IV - VI Szkoły Podsta­

wowej Nr9. 

Także w piątek o godz. 12.00 

MOSiR zaprasza na .oficjalne po­

witanie wiosny z pałeniem marzan­

ny na łomżyńskich bulwarach koło 

portu. Będzie można zwiedzić port 

oraz zapoznać się ze sprzętem wod­

nym, którym dysponuje. (ann) 

SPORT ____ _ 

Wicemistrzowie zlIliceum 

Trenowana przez Konrada 

Haponika drużyna koszykówki 

chłopców z II LO im. M. Konop­

nickiej w Łomży wywalczyła wi­

cemistrzostwo województwa pod­

laskiego. W finale koszykarskiej 

licealiady w Białymstoku, II LO 

przegrało tylko z gospodarzami, 

którzy wywalczyli mistrzostwo. 

Trzecie miejsce zajęło LO z Łap. 

Wyścigi gokartów 
Wyścigi gokartowe organizu­

je 20 marca (piątek) Zespół Szkół 

Mechanicznych i Ogólnokształcą­

cych nr 5 w Łomży. Rozegrane zo­

staną następujące konkurencje: te­

sty z przepisów ruchu drogowego, 

pierwsza pomoc, zmiana koła na 

czas oraz jazda na czas. Zgłoszenia 

przyjmują Artur Nadolny i Robert 

Karwowski, tel. 86 218 62 39. 

Turniej Starosty 

Amatorskie drużyny piłkar­

skie (6-10 zawodników) zaprasza 

na turniej halowy w hali sportowej 

Piątnicy Starostwo w Łomży w nie­

dzielę, 22 marca. Zgłoszenia przyj ­

muje Zdzisław Dobrowolski, tel 664 

469. 682. W ramach Turnieju odbę­

dzie się również mecz drużyn żeń­

skich, Starostwo Powiatowe - Łomża 

Szczepankowo zaprasza 

Szkoła Podstawowa w Szczepan­

kowie organizuje 29 marca IV Ot­

warty Regionalny Turniej Tenisa 

Stołowego pod patronatem wójta 

gminy Śniadowo Rafała Pstrągow­

skiego. Zaprasza tenisistów z gminy, 

powiatu i regionu. Zgłaszać się moż­

na przez stronę internetową www. 

szczepankowo. szkolnastrona. pl. 

Rozgromione i zwycięSkie 

o : 10 przegrały pingpongist­

ki AZS PWSIP Łomża wyjazdowy 

mecz z liderem rozgrywek w gru­

pie północnej LUKS Agro Sieć 

Chełmno. To najbardziej dotkli­

wa porażka w tym sezonie. Na po­

cieszenie w drugim ligowym spot­

kaniu z drużyną LUKS Chełmno 

II, która zajmuje ostatnią pozycję 

w grupie pólnocnej, nasz zespół 

wygrał 8: 2. Po 16 kolejkach, AZS 

PWSIP zajmuje III miejsce w ta­

beli. W najbliższym spotkaniu wy_ 

jazdowym 11 kwietnia ich prze­

ciwnikiem będzie wicelider UKS 

ChTob~y Międzyzdroje. (ann) 
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21-22 marca 
II edycja Łomżyńskiej Gali Ślubnej w ~alerii Veneda! 

Marzysz o idealnym ślubie i przyjęciu weselnym? Szukasz inspiracji? 

Nowych trendów? Poznaj naj nowszą ofertę branży ślubnej w Galerii 

Veneda, zobacz pokazy mody ślubnej, metamorfozę przyszłej panny 

młodej, pokazy barmańskie, występy artystyczne i inne atrakcje. 

Zapraszamy w sobotę (21.03) od 9.00 do 21.00 oraz w niedzielę (22.03) od 10.00 do 20.00 
. 

• I· 
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